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Haydarpaşa ve çevre-
sinde, Ulaştırma ve
Altyapı Bakanlığı ile
Kültür ve Turizm Ba-
kanlığınca 2018'den
beri devam eden ar-
keolojik kazıların yüz-
de 90'ı tamamlandı.
İstanbul'un tarihine
ışık tutan kazılarda bu-

güne kadar Helenistik
döneme ait mezar ile
çoklu mezar, döküm
atölyesi, Osmanlı dö-
nemine ait çeşme, Bi-
zans döneminde ya-
pılan ayazma ve İkinci
Dünya Savaşı zama-
nında kurulan sığınak
bulundu. » Sayfa 3’te

Yılsonuna kadar top-
lamda en az 200 bin
konutu teslim edecek-
lerini belirten Çevre,
Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat
Kurum, “ İnşallah bur
çerçevede her ay 25-
30 bin konutun tesli-
miyle birlikte aileleri-
mize evlerine kavuşana
kadar durmadan du-
raksamadan çalışacağız.

Kardeşlerimize verdiği-
miz sözleri tutacağız.
2025 yılı sonuna kadar,
11 ilde 6 Şubat depremi
nedeniyle evine girme-
yen hiçbir afetzede va-
tandaşımız kalmaya-
cak” dedi. Kurum, “Va-
tandaşlarımızın deprem-
zede kardeşlerimizin ih-
tiyaçlarını gidermek için
yollardayız.” ifadelerini
kullandı. » Sayfa 7’de

1970’li yıllardaki Soğuk
Savaş şartlarına diyalog
zemini hazırlamayı amaç-
layan ve 57 katılımcı ül-
keden oluşan Avrupa gü-
venlik ve işbirliği Teşki-
latı’nın 1991 yılında ku-
rulan Parlamenterler
Asamblesinin Terörizmle
mücadele Özel komite-
sinin başkanlığına getiri-
len MHP milletvekili Prof.
Dr. Kamil Aydın’a, Avrupa

Güvenlik ve İşbirliği Teş-
kilatı başkanı Pia Kauma
tarafından kendisine özel
olarak gönderilen bir ata-
ma yazısıyla yeni görevi
tebliğ edildi. Aydın, Dai-
mi Komite toplantıları-
na ve Kopenhag’daki
Büro’nun yıllık bahar
toplantısına Terörizmle
Mücadele Özel Komi-
tesi başkanı olarak ka-
tılacak. » Sayfa 7’de

iber güvenlik platformu
CrowdStrike ve Microsoft
dünya çapında çöktü. Dün-

ya genelinde bilgisayar yazılım sis-
temlerinde sorun yaşanıyor, birçok
sektörde işlemler durdu. Bankacılık,
havayolları, hastane ve yayın kuru-
luşları sistemleri tamamen kapandı.
ABD'nin çeşitli eyaletlerinde 911 hiz-
meti durdu. İngiltere'deki hastane-
lerde randevu sistemi çöktü. Türki-
ye'de ise THY ve Denizbank yazılım
kaynaklı sorun yaşadıklarını duyurdu.
ABD'li siber güvenlik şirketi CrowdS-
trike, web sitelerinde 'üzerinde ça-
lıştıklarını' bildirerek hatanın sorum-
luluğunu üstlendiğini itiraf etti. Öte
yandan BTK, yaşanan aksaklığın
siber saldırı kaynaklı olmadığı, ke-
sintinin CrowdStrike ürününü kul-
lanan kurum ve kuruluşlarda mey-
dana geldiği tespit edildi" açıklama-
sında bulundu. Bakan Uraloğlu da
"Birkaç saat içerisinde sistem artık
vatandaşı etkiler durumdan çıkarılmış
olur" dedi. Microsoft 365 son yaptığı
açıklamada sorunun altında yatan
nedenin düzeltildiğini duyurdu.

Türk Hava Yolları (THY), bilgi
sistemlerindeki arıza nedeniyle bi-
letleme ve rezervasyon sistemlerinde
meydana gelen sorunun giderilmesi
için çalışma yapıldığını bildirdi.THY

Basın Müşaviri Yahya Üstün, sosyal
medyadan yaptığı açıklamada, bilgi
sistemlerinde yaşanan sorunlar ne-
deniyle biletleme ve rezervasyon iş-
lemlerinde aksamalar yaşandığını
belirtti. Üstün, "Dünyada havacılık
da dahil farklı sektörden birçok şirketi
etkileyen yazılım kaynaklı bir problem
yaşandığı tespit edilmiştir. Kısmi ola-
rak etkilenen operasyonlarımızdaki
bu sorunun giderilmesi için gerekli
aksiyonlar alınmaktadır. Operasyon-
larımız kademeli olarak normal sey-
rine dönmektedir. Yaşanan aksaklıktan
dolayı siz değerli misafirlerimizden

özür dileriz" ifadelerini kullandı.
“Aksaklığın önemli
bölümünü atlattık”

Bakan Uraloğlu, Microsoft'a siber
güvenlik hizmeti veren CrowdStri-
ke'tan kaynaklanan küresel yazılım
sorununa ilişkin, "Etkilenen sistemlerle
ilgili bazı kurumlarımızda hemen mü-
dahaleyle aksaklığın önemli bir bö-
lümünü atlattık." dedi. Söz konusu
kesintinin CrowdStrike ürününü kul-
lanan kurum ve kuruluşlarda meydana
geldiğinin tespit edildiğini aktaran
Uraloğlu, şunları kaydetti: "Çözüm

önerileri SOME İletişim Platformu
üzerinden tüm SOME'lerimizle pay-
laşılmıştır. SOME'lerimiz nelerdir, bizim
siber olaylara müdahale ekiplerinin
koordinasyonu ve onların katılımcı-
larıdır. Ülkemizin siber sınırlarını ko-
rumak için yerli ve milli ürünlerimizle
7 gün 24 saat aralıksız çalışmaları
takip ediyoruz. Bu anlamda bu zarara
uğrayan ya da etkilenen sistemlerle
ilgili olarak kurumlarla hemen irtibata
geçtik. Bazı kurumlarımızda hemen
müdahaleyle birlikte buradaki aksak-
lığın önemli bir bölümünü atlattığı-
mızı söyleyebilirim." lANKARA-AA

S

Microsoft sisteminin çökmesi, dünya genelinde krize neden oldu. Türkiye, ABD, Almanya ve İngiltere başta olmak üzere onlarca ülkeyi etkile-
yen 'Microsoft çökmesi' nedeniyle, bankalar, medya ve havayolu şirketlerinde faaliyetler durdu. Birçok sektörde saatlerce işlem yapılamadı.

Galatasaray Teknik Direktörü Okan
Buruk, "Doue, sağ bekte 3-4 aday-
dan biri. Görüştüğümüz farklı oyun-
cular da var. 'Bitti' demeden ko-
nuşmak doğru gelmiyor ama kad-
romuzda görmek istediğimiz oyun-
culardan biri." dedi. » Sayfa 11’de

İstanbul Büyükşehir
Belediyesi (İBB) Afet
Koordinasyon Merkezi
(AKOM), sıcaklıkların
hafta başına kadar 34-
37 derece aralığında

seyredeceğini ve yük-
sek nem oranlarıyla bu
değerlerin ölçülenden
5-10 derece daha fazla
hissedilebileceğini bil-
dirdi. » Sayfa 3’te

‘6 aydan küçük çocuklara güneş
koruyucu sürmek büyük hata’

Ittıfak

Doç. Dr. Asude Kara Polat, 6 aydan küçük
çocuklara kesinlikle güneş koruyucu sü-
rülmemesi gerektiğini ifade etti. Polat,
açıkta kalan dudak, göz kapağı, el sırtı
gibi bölgelere de güneş koruyucu sürülmesi
gerektiğinin altını çizdi. » Sayfa 2’de
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AKOM’dan İstanbul için
sıcaklık ve nem uyarısı!..

OKAN BURUK’tantransfer açıklaması

İNAN ARVASIN’IN HABERİ 4’TE

20 yılda yapılan arkeolojik çalışmalar 
İstanbul’un tarihini değiştirecek

Milli Saraylar Başkanlığı tarafından
restorasyon, peyzaj ve iyileştirme
çalışmaları tamamlanan Beşiktaş'ta-
ki Yıldız Sarayı'nın açılış töreninde
konuşan Erdoğan, katılımcıları se-
lamlayarak, bu anlamlı ve önemli
açılış merasimi vesilesiyle katılım-
cılarla bir arada olmaktan büyük
bir bahtiyarlık duyduğunu söyledi.
Milli Saraylar Başkanlığınca yürü-
tülen 6 yıllık titiz bir restorasyon
ve tefriş çalışmalarının neticesinde
ecdat yadigarı Yıldız Sarayı'nı ihya
ettiklerini vurgulayan Erdoğan,

"Şehrimizin simgelerinden olan
Yıldız Sarayı, bugünden itibaren
kapılarını halkımıza ve dünyanın
dört bir yanından gelecek ziyaret-
çilerine açıyor. Tekrar eski görke-
mine ve güzelliğine kavuşturarak
milletimizin istifadesine sunduğu-
muz Yıldız Sarayı'mızın hayırlı
uğurlu olmasını diliyorum." diye
konuştu. Erdoğan, "Yıldız Sarayı'nın
yeniden ihyasıyla birlikte İstan-
bul'umuzun tarihi, kültürel ve tu-
ristik cazibesinin daha da artaca-
ğına inanıyorum." dedi. » Sayfa 7’de

Dünyada yazılım sistemleri çöktü!
MHP’li Aydın, terörizmle mücadele
komitesi başkanlığına getirildi

Türkiye’nin dört bir yanından top-
lanan 20 bine yakın el dokuması
halı ve kilim, restore edilip mikrop-
lardan arındırılmak üzere Antalya’da
tarlalara seriliyor. Arazi sahipleri,
açık araziye serilen milyonluk halıları
hırsızlık, yağmur ve yabani hay-
vanların zarar vermesine karşı ko-
rumak için sabahlara kadar nöbet
tutuyor. Kangal köpeği ile birlikte

tarla çevresinde nöbet tutan genç-
lerden Halil Mert Topkara, kış ayla-
rında ekilen tarlaların mahsul ver-
dikten sonra biçildiğini ve ardından
tarlanın halılar için kullanıldığını
söyledi. Halıların son derece değerli
olduğunu belirten Topkara, “Domuz
gibi yırtıcı hayvanlar oluyor. Bunlar
bekçilerimize saldırabiliyor veya ha-
lıları yırtabilirler.” dedi. » Sayfa 6’da

Her alanda teknolojiyi sonuna
kadar tüm özellikleriyle kulla-
nan birisiyim. Biraz önce tel-
evizyonu açtığımda dünyadaki
küresel bilgisayar sistemlerinde
büyük aksaklıklar ve kesintiler
yaşandığı haberini gördüm. 

EKREM ERGÜDER » 8’de 

Bilgisayarlar için Linux
İşletim Sistemi (1)

Tarlada milyonluk halı nöbeti!

Sultangazi Belediyesi, lise ve
üniversite öğrencilerinin en
doğru tercihi yapmaları için
tercih çadırı kurdu. Öğrenci-
leri merkezi sınavlara ücretsiz
olarak hazırlayan Sultangazi
Belediyesi Eğitime Destek
Akademisi (SEDA) öğretmen-
leri, lise tercihlerinin ardından
bu kez öğrencileri en doğru
üniversiteye yönlendirmek

için rehberlik hizmeti sunuyor.
Rehber öğretmenleri, sınavı
geride bırakan öğrencilerin
puanlarına göre en doğru
tercihi yapmaları için ön
bilgi veriyor. Öğretmenler,
öğrencilere yetenekleri ve
ileride istedikleri meslekler
doğrultusunda yol gösterir-
ken, onların kafasındaki soru
işaretlerini de gideriyor.

Sultangazi Belediyesi tercih
sürecinde gençlerin yanında

Kurum: Yıl sonuna kadar toplamda
200 bin konutu teslim edeceğiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yıldız Sarayı’nın yeniden
ihyasıyla İstanbul'umuzun cazibesi daha da artacak
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Sayı: 2022/417 Esas Konu: İLAN
Mahkememizce 25/10/2022 gün ve 2022/417 Esas, 2022/566

Karar sayılı kararla, “İstanbul ili, Pendik ilçesi, Yenişehir
Mahallesi, Cilt No: 18, Hane No: 150, BSN: 1’de nüfusa kayıtlı
54721760866T.C.No’lu Yusufve Heyam kızı 09/02/1984
doğumlu, ISRAA ISMAIL'in ISRAA olan isminin TMK 27.
Maddesi uyarınca “ESRA” soyisminin de TMK 27. Maddesi
uyarınca “ELDEMİR” olarak değiştirilerek NÜFUSA TESCİLİNE,
karar verilmiştir. İlan olunur.18/07/2024

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr’de Basın: (2064243)

T.C. İstanbul Anadolu 14. ASLİYE
HUKUK MAHKEMESİ

HASTANE GENELİ 24 KALEM TIBBİ SARF MALZEME ALIMI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale
Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN                                               : 2024/918107 
1-İdarenin
a) Adı                                            : EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-BAĞCILAR SAĞLIK 
                                                     BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi                                       : Merkez Mah. Dr. Sadık Ahmet Cad. 
                                                     BAĞCILAR BAĞCILAR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 2124404000 - 2124404244
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : HASTANE GENELİ 24 KALEM TIBBİ SARF MALZEME ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 24 Kalem Malzeme Alımı
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Bağcılar Eğt. Araş. Hastanesi / Merkez Mh.Dr. Sadık Ahmet Caddesi 
                                                     Bağcılar/ İSTANBUL / Taşınır Mal Birimi Deposuna Kaydı Yapıldıktan 
                                                     Sonra Hastanemiz ve/veya Hastanemize Bağlı Bulunan Birimleri
ç) Süresi/teslim tarihi                    : Sözleşmenin süresi, işe başlama tarihinden itibaren 12 aydır.
d) İşe başlama tarihi                     : işe başlama tarihi
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 12.08.2024 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Bağcılar Eğt. Araş. Hastanesi /Merkez Mh.Dr. Sadık Ahmet Caddesi 
                                                     Bağcılar/ İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı

unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat gereğince alınması

zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine ilişkin bilgiler:
Cihazlara Ait ÜTS Çıktıları
İşletme Kayıt Belgesi
Kapsam Dışı Bilgileri
ÜTS Çıktıları

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
Satış Merkezi Yetki Belgesi
4.3.2. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik şartnameye

cevapları ve açıklamaları:
Numune Değerlendirmesi Hk
Numune Etiketleri
Numune Ücreti Hk.
Numuneler iki nüsha teslim tutanağı
4.3.3. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir. 

TIBBİ SARF MALZEME SATIN ALINACAKTIR
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-BAĞCILAR SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2064288)

          

Eczacılardan ‘sahte güneş kremi’ uyarısı

2 CUMARTESİ
20 TEMMUZ 2024 Sağlık / Yaşam İttifak

atilde, günlük ya-
şamda cildine
özen gösterenlerin

ayrılmaz bir parçası olan güneş
koruyucuların kullanımı özellikle
yaz mevsiminde oldukça artıyor.
Ancak birçok kişi, güneş koru-
yucu alırken bir uzmana danış-
mak yerine kendisi seçim yapıyor.
Bu da, güneş koruyucuların yan-
lış kullanımına yol açabiliyor.
Doç. Dr. Asude Kara Polat güneş
koruyucuların bilinçli kullanıl-
ması için bilgiler verdi. Güneş
koruyucu tercih ederken
yaş, cinsiyet, mevcut
hastalıklar ve cilt
yapısının dikkate
alınması gerek-
tiğinin altını çi-
zen Kara Polat,
“Kişinin sivilce-
si, egzaması
veya gül hasta-
lığı gibi farklı
de rmato lo j i k
problemler olması
güneş kremi tercihini
etkiler. Bu hastalarda
farklı güneş koruyucular
tercih edebiliyoruz. Gebelik du-
rumunda güneş koruyucuların
tercihinde özellikle mineral filt-
releri tercih ediyoruz” dedi. “Her
ürün, herkeste, her zaman aynı
etkiyi göstermeyecektir” diyen
Kara Polat, “Kişinin cilt tipinin
analiziyle beraber güneş koru-
yucu tercihi önemli. Bu noktada
‘sun protection factor’ yani SPF
diye geçen 50 faktör ve üzerinde

koruyucuları
öneriyoruz”
şeklinde ko-
nuştu. Ço-
cuklarda gü-
neş koruyu-
cu kullanımı-

na da dikkat
çeken Derma-

tolog Doç. Dr.
Asude Kara Polat,

“Pediatrik dönemde
yani 6 aydan önceki dönemde

güneş koruyucu kullanılmasını
istemiyoruz. 6 aydan küçük ço-
cuklar için gölgede kalma, açık
renk kıyafetler kullanımını öne-
riyoruz” ifadelerini kullandı.
Eczane ürünü
tercih edilmeli

Yağlı ciltler için losyon ve jel
formunda, akneli ve sivilceli cilt-

ler içinse kompakt formda renkli
güneş koruyucuları tavsiye den
Kara Polat, “Yanlış bir güneş ko-
ruyucu kullanırsanız beklediğiniz
gibi olmayabilir. Çok parlayabilir,
sivilce yapabilir, yanmaya neden
olabilir. Bu doğru ürün tercih
etmemişsiniz, cildinizi tanımı-
yorsunuz, doğru ürüne erişeme-
mişsiniz demektir. Eczane ürünü
tercih etmek bu noktada önemli.
Elbette ki uzman görüşü her za-
man çok değerli” dedi. “Hastalar
en pahalı ürünü kullandığını ifa-
de ederek en iyisini kullandığını
varsayıyorlar ama en pahalı ürün
demek, en iyi ürün demek de-
ğildir. Çok uygun fiyatta olan ve
dermatolojik olarak onaylanmış
güneş koruyucular da mevcut”
diyen Doç. Dr. Asude Kara Polat,
güneş ışınlarının vücuda verdiği
zararları ise şöyle anlattı: “Güneş

koruyucu kullanmamızın en
önemli sebeplerinden biri cilt
kanserlerinden korunmak. Ult-
raviyole dediğimiz güneş ışığı,
ciltte DNA hasarına sebep olarak
oradaki damarsal yapılarda, renk
hücrelerinde birçok farklı dokuda
değişikliklere sebep oluyor. Le-
kelenme, damarsal yapıların,
ince kırışıklıkların ortaya çıkması
ve DNA hasarı sürecinde cilt
kanserine zemin hazırlama gibi
prekanseröz dediğimiz cilt kan-
seri lezyonlarının çıkmasına se-
bep olup farklı deri kanseri tür-
lerinin oluşumuna zemin hazır-
lıyor.”
“Güneş yanığı olanlar
doktora başvurmalı”

Saat 10.00 ve 16.00 arası
doğrudan güneşe maruz kalın-
mamasına dikkat edilmesi ge-

rektiğini belirten Polat, birçok
kişinin ihmal ettiği alt ve üst
göz kapağı, dudak, kulak, el sırtı
gibi bölgelere de mutlaka güneş
koruyucu sürülmesini gerekti-
ğinin altını çizdi. Polat, güneş
yanığı olan kişilere evde gelişi-
güzel alternatif tedavi yöntemleri
veya beklemek yerine dermato-
loji uzmanına başvurarak me-
dikal tedavisi almaları uyarısında
bulundu. Bronzlaşmak için güneş
altına yatmayı önermediklerini
belirten Kara Polat, güneş ışığına
maruz kalınan meslek sahipleri
için de ultraviyole filtreli kıyafet
giymeleri önerisinde bulundu.

Güneş koruyucu vücuda
nasıl uygulanmalı?

-Güneşe çıkmadan 30 dakika
önce cilde sürülmeli.

-Zaman içerisinde etkisi aza-
lacağından dolayı 3 saatte bir
yenilenmeli.

-Terledikten sonra, yüzme ve
spordan sonra güneş koruyucu
mutlaka yenilenmeli.

-50 faktör ve üzerinde güneş
koruyucular tercih edilmeli.

-Mümkünse telefon, tablet,
bilgisayar ekranları, led ışıklar
gibi cildimize zarar verme özelliği
olan ışıklardan koruyan ‘mavi
ışık’ filtreli güneş koruyucular
tercih edilmeli.

-Açılan güneş koruyucular, ya-
pısı bozulup etkisi azalacağı için
1 ya da 2 yıl kullanılmalı. 2 yıldan
eski ürünler içerikteki bozulma
riski nedeniyle kesinlikle kulla-
nılmamalıdır. lİSTANBUL-İHA

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası
(TEİS) Genel Başkanı Nurten Say-
dan, sahte güneş kremlerinin cilt
sağlığı için büyük tehlike oluştur-
duğunu belirterek, güneş krem-
lerini eczanelerden almaları ko-
nusunda vatandaşları uyardı. Say-
dan,  güneş koruyucularının, UV
ışınlarını emerek, dağıtarak veya
yansıtarak cildi koruyan ve sürü-
lerek uygulanan krem, losyon,
yağ, sprey veya jel formunda koz-

metik preparatlar olduğunu ifade
etti. Yıllık ortalama 10 milyon
kutu güneş koruyucu ürünün sa-
tıldığına dikkati çeken Saydan,
güneş kremlerinin, geniş spekt-
rumlu olması, kızılötesi ışınlara
karşı da koruma sağlaması ge-
rektiğine vurgu yaptı. Saydan, "Bu
özellikleri barındırmayan ürünler
güneşten tam koruyamaz ve ilgili
ürünler cilt yaşlanmasına karşı
etki, lekelenmeyi önleme, en

önemlisi güneş yanığı ve ilerleyen
dönemlerde cilt kanseri riskine
karşı koruma işlevlerini yerine ge-
tiremez." ifadelerini kullandı. Say-
dan, şunları kaydetti: "Çok pahalı
bildiğiniz bir ürün eğer çok ucuza
satılıyorsa orada mutlaka bir sı-
kıntı vardır. Sahte güneş kremleri,
cilt sağlığı için büyük tehlike
oluşturur. Ciltte akne, yağlanma,
tahriş ve kanser gibi hastalıklara
yol açabilir." lANKARA-AA

T

Estetikte ‘gerçekçi olmayan
talepler’ doktorları bile şaşırtıyor
Son zamanlarda bazı insanlar baş-
ka bir kişiye benzemek veya sosyal
medyadaki photoshoplu hallerine
benzemek için estetik merkezile-
rinin kapısını çalışıyor. Bu durum
hakkında açıklamalarda bulunan
Estetik Cerrahi Uzmanı Opr. Dr.
Emre Kıymık, “Son zamanlarda
‘ben bu kişiye benzemek istiyorum,
bu kişiye benzemek için ne yapa-
bilirim' adı altında çok ciddi an-
lamda plastik cerrahlara talepler
gelmektedir. Öncellikle tıbbi olarak
insanı, var olan başka bir kişiye
benzetmek son derece çetrefilli,
problemli bir işlemdir. Aynı za-
manda bu bir psikiyatrik bozukluk
işareti veya emaresi de olabilir.
Bu hastalara öncelikli olarak psi-
kiyatri değerlendirmesi yapılma-
lıdır. Vücut dismorfik bozuklukları
açısından değerlendirmelidir. Bun-
ların haricinden gerçekten aklı
başında, bu işi yaptırmak için is-
tekli olan kişiler olduğunda da
yapılacak işlemlerin benzetme açı-
sında kısıtlı olduğu ve yüzde 100
aynı benzer hale getirebilmenin
imkansız olduğu hastaya çok iyi
aktarılmalıdır. Tıbbi olarak tek-
niklerin müsaade ettiği kadarıyla
yapılabilen bir işlemler varsa has-
talar bunlardan tatmin olurlar.
Tıbbi olarak mümkün olmayan
bir işlem istek ve beklentisi varsa
istedikleri sonuçları elde edeme-
yeceklerdir. Bu nedenle bu tip
beklentileri ve istekleri olan has-
talara çok dikkatli, detaycı ve iyi
inceleyerek, her şeyi gözden ka-
çırmadan, iyi bir şekilde idareyle
yönetmek gerekmektedir” diye
konuştu. lSAMSUN-İHA

“6 aydan küçük çocuklara güneş
koruyucu sürmek büyük hata”
Güneş koruyucular özellikle yaz aylarında pek çok kişinin vazgeçilmezleri arasında yer alsa da doğru tercih yapmak çok önemli. Pahalı
olmasının güneş koruyucularda bir kriter olmadığını belirten İstanbul Arel Üniversitesi Tıp Fakültesi Deri ve Zührevi Hastalıklar Anabi-
lim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Asude Kara Polat, 6 aydan küçük çocuklara kesinlikle güneş koruyucu sürülmemesi gerektiğini ifade etti. 
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stanbul'un tarihine
ışık tutan kazılarda
bugüne kadar He-

lenistik döneme ait mezar ile
çoklu mezar, döküm atölyesi,
Osmanlı dönemine ait çeşme,
Bizans döneminde yapılan ayaz-
ma ve İkinci Dünya Savaşı za-
manında kurulan sığınak bu-
lundu. İstanbul Arkeoloji Mü-
zeleri Müdürü Rahmi Asal, kazı
çalışmalarındaki son duruma
ilişkin AA muhabirine yaptığı
açıklamada, alandaki kazıya
Bölge Koruma Kurulu kararıyla
2018'de başladıklarını belirterek,
"O kararla alana girdiğimiz gün-
den bugüne, yaklaşık 100 bin
metrekarelik bir alanda arkeo-
lojik kazı çalışması yapıldı, ço-
ğunluğu Doğu Roma ve Bizans
diyebileceğimiz mimari kalıntılar
ortaya çıkarıldı." dedi. Mimari
kalıntıların yanı sıra sikke, ke-
ramik, figürin ve benzeri eser-
lerin de alanda bulunduğuna
işaret eden Asal, "Bunların hepsi
kazıyla aynı zamanda eş gü-
dümlü olarak, restorasyon, kon-
servasyon ve tasnif çalışmaları
yapılarak müzemizde koruma
altına alınmakta." diye konuştu.
Asal, kazı projesinde 2018'den
bu yana birçok değişikliğe gi-
dildiğinin altını çizerek, şu bil-
gileri verdi: "2018'de başladığı-
mız proje, arkeolojik kalıntıların
bulunması ve revizyonlar sebe-
biyle ister istemez uzadı. Ar-
keolojik çalışmaların devamında
bazı alanlarda çıkan özellikle
mimari değere sahip kalıntılar,

inşa edilecek demiryoluna denk
gelmesi sebebiyle yerinde belli
ölçülerde kesilerek bir başka
noktaya nakledildi. Sadece ar-
keolojik sebeplerle revizeler ol-
muyor. Teknik sebeplerle de as-
lında normalde hedeflediğimiz
sürede çalışmayı bitiremedik.
Daha önceki röportajlarımızda
'Çalışmanın yüzde 90'ı bitti. Ar-
keolojik çalışmalar tamamlan-
mak üzere.' dememe rağmen,
bahsettiğim sebeplerden, bugüne
kadar çalışma devam etti. Eğer
bir aksilik olmaz, proje değişik-
liğine gidilmezse aslında alanda
arkeolojik çalışmalarımızın bu-
günkü koşullarda yüzde 90'ını
tamamladık diyebiliriz."

Müselles ve Azize Bassa Kili-
sesi olduğu tahmin edilen alanda
çalışmanın devam ettiğini vur-
gulayan Asal, çalışmalardaki en
önemli buluntulardan birinin,
İstanbul'da çok fazla rastlan-

mayan ve hiç ellenmemiş halde
Helenistik döneme ait bir mezar
olduğunu ve mezarın içerisinde
de çok özel takı, gözyaşı şişesi
ve bronz kap gibi eşyalar bul-
duklarını aktardı.

Rahmi Asal, diğer buluntulara
da değinerek, "Çok buluntumuz
var ama içlerinden en önemlileri,
dönem dönem kazılarda ve mü-
zeye eser geldiğinde bildiğimiz
Bizantion ve Kalkedon kentlerine
ait sikkeler olsa da burada ilk
kez In situ kontekstinde, milattan
önce 4 ve 5. yüzyıla ait sikkeler
ortaya çıktı. Bunlar çok önemli."
ifadelerini kullandı. Arkeolojik
alanın aslında bir nekropol alanı
olduğuna dikkati çeken Asal,
"Doğu Roma, 3., 4. yüzyıldan
sonra limana dönmeye başlamış
ve zaten alan burayla sınırlı
değil. Fenerbahçe'den Koşuyo-
lu'na kadar her yerde lokal yer-
leşmeler mevcut." diye konuştu.

Asal, Tepe Nautilus AVM'nin he-
men yanında da iki kazı çalış-
ması yaptıklarını kaydederek,
"Orada da çok iyi plan veren
bir yol, yolun iki tarafında dük-
kan, atölye diyebileceğimiz me-
kanlar ortaya çıktı. Hemen onun
kuzeyinde de bu çalışma devam
ederken hazırlanan sanat tarihi
raporlarında, bir piskoposluk
sarayı olabileceği söylenen özel
yapı gruplarına rastladık. Şu
anda onlar da koruma altında.
Muhtemelen bu alan alışveriş
merkezinin oradan Acıba-
dem'den başlayarak, Kadıköy'e
kadar iş bittiğinde çok güzel ar-
keolojik potansiyeli olan bir alan
olarak karşımıza çıkacak. Belki
de Kadıköy'ün sosyal yaşam
merkezinin bu tarafa kayacağını
göreceğiz." dedi.

Haydarpaşa'daki kazı çalış-
malarında keşfedilen en önemli
mekan kalıntılardan birinin Azi-

ze Bassa Kilisesi olduğunun al-
tını çizen Asal, şöyle devam
etti: "İstanbul'la ilgili en iyi ya-
yınları kültürel, arkeolojik an-
lamda yapan Raymond Janin,
yayınlarından birinde Azize Bas-
sa Kilisesi'ni tam burada lokalize
ediyor. Biz de doğal olarak o
sebepten bu kalıntıların muh-
temelen bu kiliseye ait olduğunu
düşünüyoruz. Çalışmalar sıra-
sında hem mimari anlamda
önemli kalıntılar çıktı hem de
kilisenin giriş neflerinden bi-
rinde, çok sayıda iskelet tespit
edildi. Bunlardan üç tanesinin
vücut bütünlüğü korunmuş.
Ama daha sonraki çalışmalar
sırasında bir hipojeye denk gel-
dik. Bugüne kadar yaptığımız
çalışmalarda 35 bireye ait iskelet
elde edildi. Bunların yaklaşık
11 tabaka halinde katman kat-
man kazısı yapılıyor. Aylardır
burada çalışılıyor. Çok önemli
bir yer olduğunu tahmin edi-
yoruz. Tarihlendirme yapmak
adına herhangi bir küçük bu-
luntu yanından gelmedi ama
uzun dönem içinde gömü ya-
pıldığını biliyoruz. Son tabakada
da çok sayıda çocuk iskeletine
rastlandı ve arka arkaya hızlıca
çok uzun aralar olmadan gö-
müler olmuş. Bu da belki bir
hastalık veya ani ölümlerle
ilgili olduğunu gösteriyor. Ça-
lışmalar devam ediyor. Bebek
iskeletlerinin de olduğu burada
görüldü. Yaklaşık 1 ay içinde
bu çalışmanın bitmesi planla-
nıyor." lİSTANBUL-AA

Ebeveynlere 13-16 yaşındaki çocuklarıyla
iletişimde tuşlu telefon önerisi
"Enstitü Sosyal" Genel Koordina-
törü İpek Coşkun, sosyal medya
kullanımından kaynaklanan olum-
suz etkileri ortadan kaldırmak
için dikkat edilmesi gerekenleri
anlattı. Eğitimci ve sosyolog olan
Coşkun, akıllı telefonların çocuk-
ların akademik ve sosyal beceri-
lerine olumlu katkılarıyla ilgili
çok sayıda araştırma bulundu-
ğunu dile getirerek, bununla bir-
likte olumsuz etkileriyle alakalı
da pek çok yayın ve araştırmanın
mevcut olduğunu söyledi. Ço-
cuklara akıllı telefonları geç ve-
rilmesini öneren Coşkun, sosyal
medya platformlarının 13 yaş sı-
nırı koymalarına rağmen Türki-
ye'de bu yaşın 16'ya çıkarılması
gerektiğini belirtti. Coşkun, veli-
lerin özellikle çocuklarının okulda
veya dışarıda olduğu zaman on-
larla nasıl iletişim kuracakları ko-
nusunda kaygılı olabildiğine dik-
kati çekerek, "Biz, akıllı telefonlarla
büyümeyen bir nesiliz. Hatta ço-
cukluğumuzda tuşlu telefon bile
yoktu ama ailelerimizle iletişimi-
mizde bir sıkıntı yoktu. Şehirleşme
ve kentleşmenin bazı dezavan-
tajlarından kaynaklı ailelerin kay-
gılarını anlayabiliyorum. Bu kay-

gıları gidermek için 13-16 yaş
arasında çocuklara sadece iletişim
amaçlı tuşlu telefon verilmesi
önerilebilir." dedi. Çocukların sos-
yal medya kullanımının ebeveyn-
lerin alışkanlıklarıyla da ilişkili
olduğunu, birçok konuda aslında
anne ve babasını taklit ettiğini
dile getiren Coşkun, annesinin
veya babasının sürekli Instag-
ram'da olmasının, her gün bir
post koymasının, daha iyi bir fo-
toğraf çekmek için telefonun mo-
delini yükseltmesinin çocuklar
üzerinde olumsuz etkiler oluş-
turduğunu, bu davranışların ise
yeni nesillere aktarıldığını kay-
detti. Coşkun, "Bu durum, ço-
cukların arkadaşlarını telefonla-
rının versiyonlarına göre sınıf-
landırmasına yol açıyor. Örneğin
'Android' kullanıcıları zorbalığa
maruz kalabiliyor. Çocukları bu
tür durumlardan koruyabilmek
için, önce yetişkinler olarak kendi
dijital alışkanlıklarımızı gözden
geçirmeliyiz. Eğer biz (yetişkinler)
telefonla yatıp kalkıyorsak, telefon
olmadan uyuyamıyorsak, çocuk-
lardan farklı bir davranış bekle-
memiz mümkün değil." diye ko-
nuştu.  lİSTANBUL-AA

İ

Bilişim uzmanı uyardı: “Yerli
ve milli yazılım çok önemli”

Bakan Uraloğlu, Microsoft'a siber
güvenlik hizmeti veren CrowdStri-
ke'tan kaynaklanan küresel yazılım
sorununa ilişkin, "Etkilenen sistem-
lerle ilgili bazı kurumlarımızda he-
men müdahaleyle aksaklığın önemli
bir bölümünü atlattık." dedi. Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Tekirdağ'ın Marmarae-
reğlisi ilçesindeki Ulusal Deniz Em-
niyeti Başkanlığında yaptığı basın
toplantısında, Windows işletim sis-
temi kullanan sistemlerde, cihaz-
larda yaşanan kesintiye dair yapılan
incelemede yaşanan aksaklığın siber
kaynaklı olmadığını tespit ettiklerini
bildirdi. Söz konusu kesintinin
CrowdStrike ürününü kullanan ku-
rum ve kuruluşlarda meydana gel-
diğinin tespit edildiğini aktaran Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "Çözüm öne-
rileri SOME İletişim Platformu üze-
rinden tüm SOME'lerimizle payla-
şılmıştır. SOME'lerimiz nelerdir, bi-

zim siber olaylara müdahale ekip-
lerinin koordinasyonu ve onların
katılımcılarıdır. Ülkemizin siber sı-
nırlarını korumak için yerli ve milli
ürünlerimizle 7 gün 24 saat aralıksız
çalışmaları takip ediyoruz. Bu an-
lamda bu zarara uğrayan ya da et-
kilenen sistemlerle ilgili olarak ku-
rumlarla hemen irtibata geçtik. Bazı
kurumlarımızda hemen müdaha-
leyle birlikte buradaki aksaklığın
önemli bir bölümünü atlattığımızı
söyleyebilirim. Zannediyorum birkaç
saat içerisinde sistem artık vatandaşı
etkileyen durumdan çıkarılmış olur.
Bunun tekrar etmemesi için gereken
önlemleri arkadaşlarımızla planladık.
İlgili kurumlarımızla özel sektör ve
kamu ile iletişim halindeyiz. İnşallah
sistemi bir an önce işler hale geti-
rerek bunu da ortadan kaldırmış
olacağız. Bunun özellikle altını çiz-
mek istiyorum; bir siber saldırı söz
konusu değildir." lTEKİRDAĞ-AA
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Microsoft firması bazı hizmet-
lerinde kesintiler yaşandığını
kabul etti. Ancak kesintinin
nedeni açıklanmadı. Sıkıntılar
ABD, İngiltere, İrlanda, Avus-
tralya, Yeni Zelanda, Hindistan
ve Japonya gibi birçok ülkede
görülürken, bu ülkelerde ha-
vacılık ve bankacılık alanlarında
etkili oldu. Bu çerçevede Berlin
Havalimanı da sorunlar ya-
şandığı duyurusunu yaptı. İs-
panya’da tüm havalimanların-
da teknik sıkıntı yaşandığı bil-
dirildi. İsrail Merkez Bankası,
CrowdStrike sorununun ban-
kaları etkilediğini açıkladı ve
Türk Havayolları da check-in,
biletleme ve rezervasyon iş-
lemlerinde sıkıntılar olduğu
mesajını paylaştı. Microsoft’tan
kaynaklanan sorunlar kapsa-
mında konuşan Bilişim ve Ya-
zılım Uzmanı Melih Aşıcı, İhlas
Haber Ajansı’na değerlendir-
melerde bulundu. Aşıcı, soru-
nun Microsoft’un siber yazılı-
mını yapan bir firmadan kay-
naklandığını belirterek, “Mic-
rosoft servislerini ve işletim

servislerini kullanan tüm sis-
temler kısa süreli de olsa bir
çökme yaşadı. Bu sıkıntı ban-
kacılık, ulaştırma, havacılık
gibi birçok alanda ve devlet
kurumlarının da birçok kolunu
etkiledi” diye konuştu. Aşıcı,
dünyadaki çoğu kurumum di-
jital sistem ve bilgisayar üzerine
işlemler yaptığını vurgulayarak,
“Havacılık ve bankacılık tama-
men bu sistemlere bağlı. Ya-
şanan sıkıntı, bu sistemlerin
çökmesine ve gecikmelerin ya-
şanmasına neden oldu. Ayrıca
havacılık sistemlerinin de ak-
samasına neden oldu. Bugün
baktığımızda Amerika’dan tu-
tun Paris Olimpiyatlarına ve
Japonya’ya hatta Türkiye ‘de
Türk Hava Yollarına kadar bu-
nun sıkıntılarını yaşadı. Birçok
sistem bu durumdan etkilendi.
Bir siber saldırı olmadığı söy-
lendi. Fakat siber saldırı olmasa
da bir güncellemeden kaynaklı
bir hatadan kaynaklı gerçek-
leşen bir sorun anladığımız
kadarıyla” açıklamasında bu-
lundu. lANKARA-İHA

Microsoft 365, dünya çapındaki birçok
işletmeyi etkileyen sorunun altında
yatan nedenin düzeltildiğini, birkaç
uygulamada ve hizmetinin tam işlev-
selliğe geri yüklendiğini belirterek,
kalan etkinin hala bazı uygulama ve
hizmetlerde sürdüğünü bildirdi. Mic-
rosoft 365'ten yapılan açıklamada, Mic-
rosoft'a siber güvenlik hizmeti veren
CrowdStrike'nin sistemlerindeki aksaklık
sonrası dünya çapında işletmeleri et-
kileyen küresel yazılım sorununa ilişkin
güncel durum paylaşıldı. Açıklamada,
"Sorunun altında yatan neden düzeltildi
ve birkaç Microsoft 365 uygulaması
ve hizmeti tam işlevselliğe geri yüklendi.
Kalan etki hala bazı uygulama ve hiz-
metleri etkilemeye devam ediyor." de-
nildi. Microsoft 365 ekibinin rahatlama
sağlamak için ek hafifletme eylemleri
gerçekleştirmeye devam ettiği aktarılan
açıklamada, "Etkilenen diğer senaryo-
larda işlevsellik ve kullanılabilirlikte
bir artış gözlemlemeye devam ediyoruz
ve tam iyileşmeye doğru ilerlediğimiz-
den emin olmak için bunu yakından
takip ediyoruz. Microsoft, bu olayı
mümkün olan en yüksek öncelikte ele
almaya devam ediyor." ifadeleri kulla-
nıldı. Açıklamada, bu sorunun çeşitli
Microsoft 365 uygulamalarını ve hiz-
metlerini kullanmaya çalışan tüm kul-
lanıcıları etkiliyor olabileceği belirtildi.
Microsoft 365 sorunun altında yatan
nedeni, "Azure arka uç iş yüklerimizin
bir kısmındaki yapılandırma değişikliği,
depolama ve bilgi işlem kaynakları
arasında kesintiye neden oldu ve bu
da bu bağlantılara bağlı olan aşağı
akış Microsoft 365 hizmetlerini etkileyen
bağlantı hatalarıyla sonuçlandı." şek-
linde tanımladı. Şirket başka bir açık-
lamasında da CrowdStrike Falcon Sen-
sor yazılımında yakın zamanda yapılan
bir güncellemenin Windows 365 bulut
bilgisayarlarda neden olduğu bir so-
runun farkında olduklarını ve sorunun
yönetim merkezinde ele alındığını bil-
dirdi. Microsoft Azure’den soruna ilişkin
yapılan açıklamada ise CrowdStrike
Falcon aracısını çalıştıran Windows İs-
temcisi ve Windows Sunucusu çalıştıran
sanal makineleri etkileyen bir sorun
yaşandığı ve sorunun etkilerinin 18
Temmuz TSİ 22.00 civarında başladı-
ğının tahmin edildiği belirtildi. Açıkla-
mada, etkilenen sanal makineler üze-
rinde birden yeniden başlatma işlemi
deneyen bazı müşterilerden başarılı
kurtarma raporları aldığı belirtilerek,
kullanıcıların bu işlemi nasıl yapabile-
ceği anlatıldı. lLONDRA-AA

Microsoft 365: Sorunun altında
yatan neden düzeltildi

Uraloğlu’ndan küresel yazılım sorununa ilişkin
açıklama: Aksaklığın önemli bölümünü atlattık

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) Afet Koordinasyon Merkezi
(AKOM), sıcaklıkların hafta ba-
şına kadar 34-37 derece aralı-
ğında seyredeceğini ve yüksek
nem oranlarıyla bu değerlerin
ölçülenden 5-10 derece daha
fazla hissedilebileceğini bildirdi.
AKOM'dan yapılan açıklamada,
İstanbul başta olmak üzere yur-
dun tamamına yakın bölümünde
Afrika ve Basra kökenli sıcak
hava dalgasının etkisinin devam

edeceği kaydedildi. Hafta başına
kadar bölgede etkili olması bek-
lenen sıcak hava dalgası nede-
niyle sıcaklıkların 34-37 derece
aralığında seyredeceğinin ön-
görüldüğü belirtilen açıklamada,
yüksek nem oranlarıyla (yüzde
50-95) bu değerlerin ölçülenden
5-10 derece daha fazla hissedi-
lebileceği ifade edildi. Açıkla-
mada, sıcaklık ve nem oranların
en yüksek ölçüldüğü Kartal, Ka-
dıköy, Florya ve Beylikdüzü gibi

güney sahillerinde hissedilen sı-
caklıkların 40 derece ve üzeri,
yani tehlikeli değerlere ulaştığı
vurgulanarak, bu nedenle öğle
saatlerinde başta yaşlılar, hami-
leler, çocuklar, astım ve kalp yet-
mezliği gibi rahatsızlığı bulunan
vatandaşların güneşli ortamda
bulunmaması uyarısı yapıldı. İs-
tanbul'da hava sıcaklıklarının
22 Temmuz Pazartesi gününe
kadar mevsim normallerinin
4-7 derece üzerinde olacağı ak-

tarılan açıklamada, 23 Tem-
muz-5 Ağustos tarihleri ara-
sında da sıcaklığı mevsim nor-

malleri civarı ile 1-3 derece üze-
rinde seyretmesinin beklendiği
kaydedildi. lİSTANBUL-AA

AKOM’dan İstanbul için sıcaklık ve nem uyarısı

Haydarpaşa ve çevresinde, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile Kültür ve Turizm Ba-
kanlığınca 2018'den beri devam eden arkeolojik kazıların yüzde 90'ı tamamlandı.
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Son 20 yılda yapılan arkeolojik çalışmalar
İSTANBUL’UN TARİHİNİ DEĞİŞTİRECEK
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Pendik Belediyesi Kardeş Şe-
hirler Öğrenci Değişim Prog-
ramı gerçekleştirildi. Pendik
Belediyesinin Kardeş Şehirler
Öğrenci Değişim Programı kap-
samında Macaristan, Bulgaris-
tan, Kosova ve Kırgızistan’daki
"kardeş şehirlerden" gelen öğ-
renci kafilesi Pendik'te 'Gençlik
Kampı'na katıldılar. Pendik Be-
lediyesi kardeş şehirleri Smol-
yan, Kispest, Çolpanata, Ma-
muşa ve Türk öğrencilerden
oluşan 36 öğrenci ve 8 yetişkin
program dahilinde Pendik Be-
lediyesi ev sahipliğinde Pendik
Belediyesi Gençlik Kampı’nda
bir hafta boyunca ağırlandı.
Doğa yürüyüşleri, sahilde bi-
siklet etkinliği, bowling turnu-
vası ve gençlik kampında yer

alan diğer aktiviteler gerçek-
leştirildi. Pendik Belediyesi’nin
Engelsiz Yaşam Merkezi, Sü-
lüntepe Şehit Burhan Öner
Spor Kompleksi, Kaynarca Yeni
Nesil Yaşam Merkezi gibi çeşitli
tesisler ziyaret edildi. Tarihi
Yarımada, boğaz turu ve Tuzla
Tema Park gibi geziler de dü-
zenlenerek misafirlerin güzel
vakit geçirmesi sağlandı. Prog-
ram içerisinde kardeş şehirlerin
kültürlerini, şehirlerini, yiye-
ceklerini ve geleneksel oyun-
larını öğrenebilmek adına ken-
dilerine belirtilen günlerde her
şehre ait Kültür Gecesi düzen-
lendi. Türk Kültür Gecesi da-
hilinde konuklara Türk kültü-
rünü yansıtan geleneksel yiye-
cek ve içecekler ikram edildi.

Sultan-
gazi Be-
lediyesi
YKS sıra-
lamaları-
nın belli
olması-

nın ardından baş-
layab yoğun tercih
sürecinde gençleri
yalnız burakmıyor.
15 Temmuz De-
mokrasi ve Şehit-
ler Meydanı'na ku-
rulan çadırda ve 7
SEDA şubesinde
alanında uzman
öğretmenler, öğ-
rencilere tercih
hizmeti vererek
yardımcı oluyor.
Sultangazi Belediyesi, lise ve
üniversite öğrencilerinin en
doğru tercihi yapmaları için
tercih çadırı kurdu. Öğrenci-
leri merkezi sınavlara ücretsiz
olarak hazırlayan Sultangazi
Belediyesi Eğitime Destek
Akademisi (SEDA) öğretmen-
leri, lise tercihlerinin ardından
bu kez öğrencileri en doğru
üniversiteye yönlendirmek
için rehberlik hizmeti sunuyor.
Rehber öğretmenleri, sınavı

geride bırakan öğrencilerin
puanlarına göre en doğru ter-
cihi yapmaları için ön bilgi
veriyor. Öğretmenler, öğren-
cilere yetenekleri ve ileride
istedikleri meslekler doğrul-
tusunda yol gösterirken, on-
ların kafasındaki soru işaret-
lerini de gideriyor. Aynı za-
manda SEDA'da eğitim göre-
rek üniversiteyi kazanmış olan
öğrenciler, tercih danışma
noktasında mentörlük hizmeti
sunacak. Üniversite için tercih

yapacak öğrenciler, 15 Tem-
muz Demokrasi ve Şehitler
Meydanı'na kurulan çadırda
ve ilçede bulunan SEDA şu-
belerinde ücretsiz olarak da-
nışmanlık hizmeti alabiliyor.
Tercih çadırı, ilçedeki tüm
öğrencilere hizmet veriyor.
"Çadırımızın kapısı
tüm sultangazili
gençlerimize açık"

Sultangazi Belediye Baş-

kanı Abdurrahman Dursun,
öğretmen ve öğrencileri tercih
çadırında ziyaret ederek, sü-
reci yakından inceledi. Öğ-
rencilerle bol bol sohbet eden
Başkan Dursun, “SEDA'mız
her yıl olduğu gibi bu yıl da
emeklerinin karşılığını en iyi
şekilde alacaktır. SEDA'mız
ilçemizin gözbebeği kurum-
larından bir tanesi. Pırıl pırıl
gençlerimizi hayata en iyi şe-
kilde hazırlayan, psikolojik
olarak da ciddi şekilde destek
olan eğitmenlerimize tekrar
teşekkür ediyorum. Bugün
burada tercih için fikir almaya
gelen, iyi puan alan başarılı
öğrencilerimiz var. Sadece
SEDA öğrencilerine değil, ter-
cih çadırımızın kapısı tüm
Sultangazili gençlerimize açık.
Hepsinin başarıları daim ol-
sun” diye konuştu.

İNAN 
ARVAS

Küçükçekmece
GSA öğrencileri
katı’ ödüllerinin
sahibi oldu
UFUK AKYILDIZ
Kültür ve Turizm Bakanlığı ta-
rafından düzenlenen 22. Devlet
Türk Sanatları Yarışması’nda
Küçükçekmece Belediyesi Güzel
Sanatlar Akademisi öğrencileri
ince kâğıt oymacılığı (katı’)
branşında sergileme ve başarı
ödüllerine layık görüldü. Tür-
kiye’nin köklü kültür mirasının
en zarif çizgilerinin geleceğe
aktarılmasına imkân sunan 22.
Devlet Türk Sanatları Yarışma-
sı’nda; Ece Baz Akbaba ‘Za-
mansız’ eseriyle başarı ödülüne,
Muradiye Balota ise ‘Uyanış’
adlı eseriyle sergileme ödülüne
layık görüldü. Yarışmada ödül
alan eserler, çoğunluğu akade-
misyenlerden oluşan seçici ku-
rul tarafından değerlendirildi.
Ödül alan öğrencilerden Ece
Baz Akbaba ve Muradiye Balota,
Küçükçekmece Belediyesi Güzel
Sanatlar Akademisi'nde beş yıl
boyunca Sanat Eğitmeni Ersin
Yıldızhan’dan katı’ eğitimi ala-
rak yarışmaya hazırlandı.
Yeni nesil sanat
okulu olarak bir ilk

Güzel Sanatlar Akademisi,
Türkiye’de ilk defa Küçükçek-
mece Belediyesi Kültür ve Sos-
yal İşler Müdürlüğü tarafından
projelendirilen, bir kamu ku-
rumu çatısı altında faaliyet gös-
teren yeni nesil sanat okulu
olma özelliği taşıyor. Akademi-
de; Dijital Sanat Eğitimlerinden,
Yaratıcı Çocuk Atölyelerine, Gü-
zel Sanatlara Hazırlıktan, Aka-
demik Sanat Eğitimlerine top-
lam 29 ayrı branşta ücretsiz
eğitim verilerek, 7’den 70’e her-
kes için sanatın ulaşılabilir kıl-
ması hedefleniyor.

VECHEDDİN ARVAS

Esenler Belediyesi, çağımızın
yükselen değeri sağlıklı yaşam
tarzı ve egzersiz ile ilgili Esen-
lerli hanımları bilinçlendirmek
amacıyla "İyi Beslen, İyi Hisset!"
semineri düzenledi. Seminerde
konuşan diyetisyen Saliha Bar
sağlıklı beslenme ve aktif yaşam
konularında bilgiler vererek
"Seminerde konuşan diyetisyen
Saliha Bar, "Sağlıklı beslenme-
nin temel prensipleri arasında
dengeli beslenme yer alır. "
diye belirtti. Esenler Belediyesi
Kadın ve Aile Hizmetleri Mü-
dürlüğü, Zekai Şengör Kadın
Spor, Kültür ve Meslek Edin-
dirme Merkezi’nde kadınlara
özel bir seminer düzenledi. “İyi

Beslen, İyi Hisset!” seminerinde
diyetisyen Saliha Bar, katılım-
cılara sağlıklı ve dengeli bes-
lenmenin önemini anlattı. Ay-
rıca düzenli egzersiz yapmanın
önemi ve porsiyon kontrolü ile
ilgili önerilerde bulundu. Di-
yetisyen Saliha Bar, sağlıklı bes-
lenmenin temel prensiplerini
anlatarak şunları söyledi: “Sağ-
lıklı beslenme, vücudun ihtiyaç
duyduğu besinleri dengeli ve
doğru miktarlarda almayı ifade
eder. Bu beslenme tarzı, genel
sağlık durumunu iyileştirir, has-
talıkları önler ve yaşam kalite-
sini artırır. Sağlıklı beslenen bi-
reyler, genellikle düzenli eg-
zersiz yapma alışkanlığına da
sahiptir. Egzersiz, metaboliz-
mayı hızlandırarak enerji har-

camasını artırır, kas sağlığını
destekler ve stresi azaltır. Sağ-
lıklı beslenmenin temel pren-
sipleri arasında dengeli bes-
lenme yer alır. Günlük enerji
ihtiyacını karşılamak için pro-
tein, karbonhidrat, yağ, vita-
minler ve mineraller açısından
zengin bir diyet tercih etmeliyiz.
Sebze ve meyve tüketimi, vi-
tamin, mineral ve lif bakımın-
dan zengindir. Ayrıca, tam ta-
hıllar ve protein kaynakları da
sağlıklı beslenmenin önemli bi-
leşenleridir. Sağlıklı yağlar tercih
etmeli, şeker ve tuz tüketimi
ise minimumda tutmalıyız”
“Her bireyin
ihtiyacı farklı”

‘Porsiyon kontrolü de sağ-

lıklı beslenmenin diğer önem-
li bir unsurudur’ diyen Bar,
“Besinleri dengeli porsiyon-
larda tüketmek, aşırı kalori
alımını önler ve kilo yöneti-
mine yardımcı olur. Bu şe-
kilde beslenen bireylerde kro-
nik hastalıkların riski azalır-
ken, enerji seviyeleri artar
ve genel yaşam kalitesi iyi-

leşir. Sağlıklı beslenme alış-
kanlıkları ve düzenli egzersiz
yapma, uzun vadeli sağlık
ve iyilik hali için kritik öneme
sahiptir. Her bireyin ihtiyacı
farklı olduğundan, beslenme
alışkanlıklarını kişisel yaşam
tarzına ve sağlık durumuna
göre ayarlamak önemlidir”
ifadelerini kullandı.

“İyi Beslen, İyi Hisset” semineri ile  sağlıklı yaşam tüyoları

MUSTAFA
ŞAHİN

Sultangazi Belediyesi tercih sürecinde gençlerin yanında

KARDEŞ ŞEHİRLİ
öğrenciler Pendik’te

ARINCA El Emeği
Eğitim Birimi va-
tandaşları eğlen-

celi ve öğretici atölyelerle bu-
luşturmaya devam ediyor. Si-
livrikapı Eğitim Birimi'nde
düzenlenen "Kırk Yama" Atöl-
yesi katılımcılar tarafından
ilgiyle karşılandı. Bu atölye
evdeki artık malzemeleri veya
kullanım ömrünü tamamla-
mış tekstil ürünlerini değer-
lendirerek çocuklara ve çev-
renizdekilere hediye edilebi-
lecek özel tasarımlar yapma
imkanı sunuyor. Sürdürüle-
bilirliği destekleyen bu çalış-
ma hem estetik hem de iş-
levsel ürünler ortaya çıkarıyor.
Katılımcılar evde kullanma-
dıkları kumaşları getirerek bu
kumaşları yeniden değerlen-
dirme fırsatı buluyorlar. Atölye
süresince katılımcılar farklı
kumaşların bir araya getiril-
mesiyle oluşan estetik uyumu
ve işlevselliği deneyimleme
şansı elde ediyorlar.

Düzenlenen bu atölyede
katılımcılar pamuklu kumaş
parçalarını uygun kalıplar
doğrultusunda kesip dikerek
figürlü kitap ayraçları tasar-
lıyorlar. Bu süreçte katılımcılar

dikiş teknikleri öğrenirken
aynı zamanda yaratıcı fikir-
lerini pratiğe dökme fırsatı
yakalıyorlar. Atölye ortamı
katılımcıların birbirleriyle et-
kileşime geçerek fikir alışve-
rişinde bulunmalarına ve yeni
arkadaşlıklar kurmalarına da
olanak tanıyor. Atölye katı-
lımcılar tarafından ilgi ve ke-
yifle takip ediliyor. Katılımcılar

hem el becerilerini geliştiriyor
hem de ortaya çıkardıkları
ürünlerle gurur duyuyorlar.
Atölye sonunda herkes kendi
tasarladığı figürlü kitap ay-
racını evine götürme mutlu-
luğunu yaşıyor. Bu etkinlik
hem geri dönüşüm bilincini
artırıyor hem de el becerilerini
geliştirerek topluma fayda
sağlıyor. Atölyeye katılanlar

atık malzemeleri değerlen-
dirme konusunda daha bilinçli
hale gelirken aynı zamanda
yaratıcı süreçlerin ne kadar
keyifli olabileceğini de keş-
fetmiş oluyorlar. Bu tür et-
kinlikler toplumda sürdürü-
lebilir yaşam ve geri dönüşüm
konularında farkındalık ya-
ratmanın yanı sıra bireylerin
kişisel gelişimlerine de katkıda

bulunuyor. KARINCA El Emeği
Eğitim Birimi'nin düzenlediği
Kırk Yama Atölyesi hem eğ-
lenceli hem de öğretici içeri-
ğiyle katılımcılardan tam not
aldı. Bu tür atölyeler toplu-
mun her kesiminden insan-
ların bir araya gelerek birlikte
üretmenin ve paylaşmanın
keyfini yaşadığı etkinlikler
olarak öne çıkıyor.

K

Fatih Belediyesi KARINCA El Emeği Eğitim Birimi tarafından "Kırk Yama" Atölyesi'düzenlendi. Silivrika-
pı'da gerçekleştirilen etkinlik ile katılımcılar atık malzemelerle tasarladıkları figürlü kitap ayracı ile el
becerilerini geliştirmenin yanısıra geri dönüşüm bilinci oluşturarak çevreye büyük katkı sağlıyorlar.

Kırk Yama Atölyesi ile geri dönüşüme katkı
MÜZEYYEN 

HÜLYA GÜNAY
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umhuriyetçi Par-
ti'nin başkan adayı
Donald Trump'ın

hafta sonu gerçekleştirilen suikast
girişiminin ardından anketlerde
rakibi Joe Biden'ı geride bırak-
masıyla başkanlık yarışı kızıştı.
Ülkede 5 Kasım'da gerçekleşti-
rilmesi planlanan seçimler gün-
demin ilk sırasına yerleşirken,
seçim sürecine ilişkin gelişmeler
ile başkan adaylarının açıklama-
ları piyasalar üzerinde daha fazla
etkili olmaya başladı. Piyasalarda,
Trump'ın yeniden seçilmesi ihti-
malinde uygulayacağı politika-
ların fiyatlara ve yatırımlara etkisi
yakından izlenirken, bu ihtimalin
güçlenmesi ticaret savaşlarının
da yeniden başlayabileceği en-
dişesini gündeme getirdi. İlk baş-
kanlık döneminde ticarette ko-
rumacı politikalar izleyen Trump,
yaptığı açıklamalarla, yeniden
seçilmesi halinde bu politikaların
daha da sertleşebileceğinin sin-
yalini veriyor. Tarifeleri gelir kay-
nağı olarak gören Trump, Ame-
rikalılara yönelik vergi indirim-
lerini tarifelerle finanse etmeyi
öngörüyor. Trump, tarifelerin
Amerikan üretimini canlandıra-

cağını, yabancı mallara bağımlılığı
azaltacağını ve ülkenin dış ticaret
açığını azaltacağını savunuyor.
Başkan olduğu 2018'de Çin'den
ithal edilen 200 milyar dolar de-
ğerinde ürüne tarife uygulayan
Trump, ikinci kez göreve gelmesi
durumunda Çin menşeli mallara
yüzde 60, diğer ülkelerden ithal
edilen mallara ise yüzde 10 güm-
rük vergisi uygulamayı planlıyor.
Trump'ın Beyaz Saray'a dönmesi
halinde Çin'in yanı sıra Avrupa
Birliği (AB) ile de ticari gerilim-
lerin artma riski bulunuyor.
Trump, AB'nin ABD'nin otomo-
billerini ve tarım ürünlerini al-
madığından yakınarak, 200 mil-
yar doların üzerinde ticaret açı-
ğının olduğuna işaret ediyor. Alü-
minyum ve çelik tarifeleri ile Di-
jital Hizmet Vergisi, Trump'ın gö-
reve gelmesi halinde Avrupa ile
yeniden alevlenebilecek ticari an-
laşmazlıklar olarak öne çıkıyor.
Tayvan'ı ABD'nin çip
endüstrisini ele
geçirmekle suçluyor

Trump, Tayvan'ın ABD'deki yarı
iletken endüstrisinin neredeyse ta-
mamını ele geçirdiğini ileri sürerek,

Tayvan'ın ABD'ye savunma için
ödeme yapması gerektiğini savu-
nuyor. Uzmanlar, Trump'ın ikinci
kez yönetime gelmesi halinde Vi-
etnam'a yönelik ticari önlemler
almayı da değerlendirebileceğine
dikkati çekiyor. Ayrıca Trump,
2016 başkanlık kampanyasından
farklı olarak Meksika'ya karşı geniş
gümrük tarifesi tehditlerinde bu-
lunmasa da, Kuzey Amerika Ser-
best Ticaret Anlaşması'nın (NAFTA)
yerini alan ABD, Meksika ve Ka-
nada arasındaki ticaret anlaşması
USMCA'nın 2026'daki gözden ge-
çirilme sürecinde müzakerelerin
çekişmeli geçebileceği belirtiliyor.

Ekonomistler ise Trump'ın ti-
carette korumacı politikalarının
tüketici fiyatlarını artıracağı uya-
rısında bulunuyor. Peterson Ulus-
lararası Ekonomi Enstitüsünün
(PIIE) analizinde, Trump'ın vergi
ve tarife planlarının orta gelirli
aile için yıllık 1.700 dolarlık ek
maliyete neden olacağı tahmin
ediliyor. Nobel ödüllü 16 ekono-
mist ise haziran ayında yayımla-
dıkları bir bildiride, "ikinci bir
Trump yönetiminin ABD ekono-
misine yönelik riskleri konusunda
derin endişe duyduklarını" be-

lirtmişti. Joseph Stiglitz öncülü-
ğünde hazırlanan bildiride, "Trump
ve onun eylem ile politikalarının
aşırılıklarının istikrarı ve ABD'nin
dünyadaki konumunu tehdit ettiği"
kaydedilmişti. Bildiride, "Trump'ın
mali açıdan sorumsuz bütçeleriyle
enflasyonu yeniden alevlendireceği
yönünde haklı bir endişe olduğu"
aktarılmıştı. Olası Trump yöneti-
minde sıkı ticaret politikalarına,
iklim değişikliği ve kripto para
birimi gibi konularda ise daha
gevşek düzenlemelere ilişkin bek-
lentilerin bu hafta piyasalara yan-
sımaya başladığı görüldü. Ana-
listler, yatırımcıların, Biden'ın ha-
ziranda ayında Trump ile yaptığı
ilk canlı yayın tartışmasındaki
zayıf performansı ve hafta sonu
Trump'a yönelik suikast girişiminin
ardından Cumhuriyetçi adayın
kazanma olasılığının daha yüksek
olduğunu fiyatladığını belirtti.
Trump'ın başkanlık yarışını ka-
zanma ihtimalinin arttığına dair
beklentilerle haftaya pozitif bir
başlangıç yapan pay piyasalarında,
ABD ile Çin arasındaki ticari ve
jeopolitik gerilimin tırmanma en-
dişesiyle hafta ortasında karışık
bir seyir izlendi. ABD Başkanı

Joe Biden yönetiminin, şirketlerin
Çin'e gelişmiş yarı iletken tekno-
lojisine erişim sağlamaya devam
etmesi halinde ağır ticaret kısıt-
lamaları uygulamayı değerlen-
dirdiğine dair haberler çip ve ya-
pay zeka ile ilgili şirketlerin his-
selerinde sert satışlara neden olur-
ken, Trump'ın Tayvan'a ilişkin yo-
rumları da bu hisseler üzerindeki
baskıyı artırdı. Bu iki gelişmeyle,
çip sektöründe faaliyet gösteren
firmaların hisselerinde bir günde
500 milyar dolarlık kayıp yaşandı.
Öte yandan, Trump'ın yeniden
başkan olması halinde politika-
larından olumsuz etkilenebilecek
temiz enerji şirketlerinin, Avrupalı
otomobil üreticilerinin ve ABD'de
işlem gören Çinli şirketlerin his-
selerinde hafta başında gerileme
kaydedildi. Olası Trump yöneti-
minin "kripto dostu" olacağına
dair beklentilerle kripto şirketle-
rinin hisselerinde ise yükseliş ya-
şandı. Analistler, bazı tahvil yatı-
rımcılarının da Trump'ın ikinci
döneminde uygulayacağı politi-
kaların yüksek enflasyona neden
olacağından ve mali açıkları artı-
racağından endişe duyduğunu
belirtti. lWASHINGTON-AA

Petrol fiyatları 2024’ün
ikinci çeyreğinde geriledi
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Küresel iletişim kesintisinin ardından
küresel piyasalarda satış baskısı arttı
Microsoft'a siber güvenlik hizmeti
veren CrowdStrike'tan kaynaklanan
küresel iletişim kesintisi sonrası
küresel piyasalarda satış baskısı
arttı. Dünya genelinde ABD mer-
kezli hava yolu şirketleri başta ol-
mak üzere şirketler, havalimanları,
bankalar, bazı medya kuruluşları
ve Londra Borsası'nda (LSEG),
Microsoft'a siber güvenlik hizmeti
veren CrowdStrike'tan kaynaklanan
küresel iletişim kesintisi nedeniyle
yaşanan aksaklıklar sonrası küresel
piyasalarda negatif bir seyir izle-
niyor. Londra Borsası açıklamasına
göre, LSEG'in haber ve veri plat-
formunda, dünya çapında kullanıcı
erişimini etkileyen bir kesinti ya-
şandı. Asya ticaret seansı sırasında
LSEG, haberlerin platformda ya-
yınlanmasını engelleyen küresel
bir teknik sorunla karşılaştı. Ana-
listler, artan jeopolitik riskler ve
ABD borsalarında teknoloji hisse-
leriyle başlayan düşüşlerle birlikte
CrowdStrike'tan kaynaklanan kü-
resel iletişim kesintisi sonrası küresel
piyasalarda satış baskısının arttığını
vurguladı. Gelişmelerin ardından
söz konusu aksaklığın banka ve fi-
nansal hizmetleri etkilemesiyle Av-

rupa ve Asya borsalarında satış
ağırlıklı bir seyir öne çıkarken,
ABD'de endeks vadeli kontratlarda
yatay bir seyir görülüyor. Söz ko-
nusu gelişmelerle İngiltere'de FTSE
100 endeksi yüzde 0,5 düşüşle
8.163, Almanya'da DAX endeksi
yüzde 0,8 azalışla 18.208, Fransa'da
CAC 40 endeksi yüzde 0,4 düşüşle
7.559 puanda, İtalya'da MIB 30
endeksi yüzde 0,6 azalışla 34.338,
İspanya'da IBEX 35 endeksi yüzde
0,4 kayıpla 11.110,00 puanda bu-
lunuyor. Asya tarafında ise Ja-
ponya'da Nikkei 225 endeksi günü
yüzde 0,16 azalışla 40.063 puan-
dan, Çin'de Şanghay bileşik en-
deksi yüzde 0,2 artışla 2.982 pu-
andan, Güney Kore'de Kospi en-
deksi yüzde 1 düşüşle 2.795 pu-
andan kapattı. Öte yandan, New
York Borsası'nda vadeli piyasalarda
CrowdStrike'ın hisselerinde yüzde
18'i, Microsoft'un hisselerinde yüz-
de 2'yi aşan düşüşler görüldü. Bu
arada, Avustralyalı hava yolu fir-
ması Qantas'ın hisseleri yüzde
1,6, Tokyo merkezli Japan Airli-
nes'ın hisseleri yüzde 2,4 ve Alman
Lufthansa'nın hisseleri yüzde 1,5
değer kaybetti. lİSTANBUL-AA

AB tescilli Bursa şeftalisi Avrupa
sofralarında daha fazla yer alacak
Lezzeti ve aromasıyla ünlü Bursa
şeftalisinin, Avrupa Birliği (AB)
nezdinde coğrafi işaret olarak
tescil edilmesinin ardından üre-
ticiye ve ihracata daha fazla
katkı sağlayacağı öngörülüyor.
Türkiye'nin AB nezdinde tescil-
lenen 24'üncü coğrafi işaret tes-
cilli ürünü olan Bursa şeftalisi,
lezzeti ve aromasının yanı sıra
kalitesi ve uzun raf ömrüyle ön
plana çıkıyor. Bursa Ovası'nda
yetiştirilen ve Avrupa başta ol-
mak üzere birçok ülkeye ihraç
edilen şeftali, bu yıl hem rekol-
tesiyle hem de hasat zamanında
alınan AB tesciliyle üreticisinin
yüzünü güldürdü.
"Avrupa ülkelerine
artık daha fazla
şeftali gidecek"

Bursa Bölgesi Köy Kalkınma
ve Diğer Tarımsal Amaçlı Koo-
peratif Birliği Yönetim Kurulu
Başkanı Osman Özkan, AA mu-
habirine, şeftalinin tescillenme-
sini sevinçle karşıladıklarını söy-
ledi. Bursa şeftalisinin Türkiye'de
2018 yılında coğrafi işaret olarak
tescil edildiğini belirten Özkan,
şöyle konuştu: "Türk Patent ve

Marka Kurumu aracılığıyla AB'ye
coğrafi işaret başvurusunda bu-
lunduk. İnceleme süreci tamam-
lanan Bursa şeftalisinin tescili,
15 Temmuz'da AB Resmi Gaze-
tesi'nde yayımlandı. AB tescili
almasıyla dünya çapında mar-
kalaşmayı hedefliyoruz. Bursa
şeftalisi, iri, renginin koyu kırmızı,
içinin dolu ve şeker oranının
yüksek olması gibi özellikleriyle
ön plana çıkıyor."

Özkan, yıllardır AB ülkelerine
şeftali ihraç ettiklerini dile ge-
tirerek, "Ürünümüzün iyi ve
kaliteli olduğunu zaten biliyor-
duk ama bunu Avrupa'ya ve
dünyaya duyurabilmek için tes-
cile ihtiyacımız vardı. Bunu da
tescil ettirdik. Bundan sonra
hedefimiz, Avrupa Birliği ve di-
ğer ülkelere daha fazla ürün
göndermek." ifadesini kullandı.
Özkan, şeftalide geçen yıl 60
bin ton civarında gerçekleşen
rekoltenin bu yıl 100 bin ton
olmasını beklediklerini de söz-
lerine ekledi. Şeftali üreticisi
Haluk Kürel de tescil alması sa-
yesinde Bursa şeftalisinin çiftçiye
daha fazla kazanç sağlayacağını
dile getirdi. lBURSA-AA

Avrupa Merkez Bankası
Profesyonel Tahminciler
Anketi'ni yayınladı
Avrupa Merkez Bankası
(ECB) Profesyonel Tahmin-
ciler Anketi'ne göre, bu yılın
üçüncü çeyreğine ilişkin en-
flasyon beklentisini 2024
için yüzde 2,4, 2025 için ise
yüzde 2 olarak değişmedi.
Bu yılın üçüncü çeyreği için
ECB Profesyonel Tahminciler
Anketi sonuçları açıklandı.
Buna göre, katılımcıların Tü-
ketici Fiyat Endeksi (TÜFE)
Harmonize Endeksiyle öl-
çülen başlık enflasyon bek-
lentileri 2024 için yüzde 2,4,
2025 için yüzde 2 olarak
değişmezken, 2026 için yüz-
de 1,9'a revize edildi. Enerji
ve gıda hariç olmak üzere
çekirdek TÜFE beklentileri
2024 ve 2025 için hafifçe
yukarı revize edilirken, söz
konusu verilerin ortaya çık-
ması beklenenden daha ka-
lıcı hizmet enflasyonu ve iş-
gücü maliyeti artışını yan-
sıttı. Başlık ve çekirdek TÜFE
enflasyonu için uzun vadeli

beklentiler yüzde 2 olarak
sabit kalırken, katılımcılar,
reel Gayri Safi Yurt içi Hası-
la'da (GSYH) 2024'te yüzde
0,7, 2025'te yüzde 1,3 ve
2026'da yüzde 1,4 artış bek-
liyor. Önceki anket turuna
göre, 2024 ve 2025 büyüme
beklentileri sırasıyla yüzde
0,2 puan yukarı ve yüzde
0,1 puan aşağı revize edi-
lirken, 2026 beklentileri de-
ğişmedi. Bu yıla ilişkin yukarı
yönde revizyon, büyük öl-
çüde 2024'ün ilk çeyreği için
beklenenden daha güçlü bir
sonuç yansıtırken, profil bü-
yük ölçüde değişmedi. Uzun
vadeli büyüme beklentisi de
yüzde 1,3'te sabit kaldı. Ka-
tılımcılar, beklenen işsizlik
oranının, 2024'te işsizlik ora-
nının yüzde 6,5'e çıkacağını
ancak 2026'da yüzde 6,4'e
düşmesini ve daha sonra
uzun vadede yüzde 6,4'te
kalmasını beklemeye devam
etti. lİSTANBUL-AA
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Mart ayını 86,79 dolardan kapatan
Brent petrolün varil fiyatı, nisanda
Ekim 2023'ten sonraki en yüksek seviye
olan 91,58 doları test etti ve ayın ta-
mamında yüzde 1 değer kaybederek
85,91 dolardan işlem gördü. Brent pet-
rolün varil fiyatı, mayıs sonunda ise
yüzde 5,3 azalarak 81,34 dolar oldu.
Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü
(OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülke-
lerden oluşan OPEC+ grubunun 2 Ha-
ziran'da yaptığı toplantıda, yıl sonunda
sona erecek üretim kesintisi uygula-
masının süresinin uzatılması yönünde
karar alınmasının ardından ise fiyatlar,
aynı ay içinde yüzde 4,3 artarak 84,86
dolar oldu. Öte yandan, grubun günlük
2,2 milyon varillik ek gönüllü kesinti-
lerini Eylül 2025'in sonuna kadar ka-
demeli olarak azaltacaklarını ve Birleşik
Arap Emirlikleri'nin (BAE) üretimini
günlük 300 bin varil artıracağını du-
yurması, fiyatların artışını sınırladı.
Böylece Brent petrolün varili, yılın ikinci
çeyreğinde yüzde 2,2 değer kaybetti.
Batı Teksas türü ham petrolün varil
fiyatı ise ikinci çeyrekte yüzde 1,9
düştü. ABD merkezli enerji enformasyon
şirketi Energy Intelligence Group'un
Petrol Piyasaları Ekonomisti Julien Mat-
honniere, nisan-haziran döneminde
kaydedilen fiyat artışlarının yılın ilk
çeyreğine kıyasla yavaşladığını söyledi.
Julien Mathonniere, söz konusu ya-
vaşlamanın, 2024'ün ilk çeyreğinde
daha yoğun hissedilen Orta Doğu'daki
jeopolitik riskin piyasalar üzerindeki
etkisinin azalmasından ve yılın ikinci
çeyreğinde başlayan rafineri bakım ça-
lışmalarının petrol talebini baskılama-
sından kaynakladığını ifade etti. OPEC+
grubunun üretim kesintisini 1 yıl daha
uzatma kararı almasının da fiyatlar
üzerinde etkili olduğunu dile getiren
Mathonniere, şöyle devam etti: "Jeo-
politik riskin ve petrol rafinerilerinden
gelen talebin azalmasıyla birlikte petrol
fiyatlarının ikinci çeyrekte yükselmesi
için yeterli sebebi yoktu. Gördüğünüz
fiyat artışları, büyük ölçüde OPEC'in
kesintileri bu yılın dördüncü çeyreğine
kadar uzatmasının etkisiyle artan stoklar
ve ekonomik politikaların sıkılaşmasıyla
destekleniyor, en azından şimdilik du-
rum böyle." lANKARA-AA

ABD’de Trump’ın başkanlık yarışını kazanma ihtimalinin
artmasıyla “ticaret savaşı” korkuları alevlendi
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ABD'de yaklaşan baş-
kanlık seçimlerinde

eski ABD Başkanı Do-
nald Trump'ın yeni-

den seçilme ihtimali-
nin artması, küresel
piyasalarda ticaret

savaşlarının yeniden
başlayabileceği endi-
şelerine neden oldu.
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İstanbul İhracatçı Birlikleri ilk 6 ayda
5,8 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirdi
İstanbul İhracatçı Birlikleri (İİB),
yılın ilk yarısında, bünyesinde bu-
lunan 7 ihracatçı birliği ile önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
5,9 artışla 5 milyar 761 milyon
dolarlık ihracat yaptı. İİB'den ya-
pılan açıklamaya göre, İstanbul
ihracatçıları yılın ilk yarısında 193
ülkeye ürün sattı, ülke ihracatından
yüzde 5,3 pay aldı. 7 ihracatçı
birliğine üye farklı şehirlerde faa-
liyet gösteren 20 bini aşkın firmayla
Birlik üyeleri 2024'ün ilk 6 ayında,
önceki yılın aynı dönemine kıyasla
yüzde 5,9 artışla 5 milyar 761
milyon dolarlık ihracata imza attı.
İİB, haziranda ise 862 milyon do-
larlık ihracat gerçekleştirdi. İİB,
yılın ilk 6 ayında, değer bazında
en fazla ihracatı 443 milyon dolarla
Irak’a gerçekleştirdi. Irak'ın ardın-
dan değer bazında en fazla ihracat
Almanya, Amerika Birleşik Dev-
letleri (ABD), Birleşik Krallık ve
İtalya'ya yapıldı. Ülke grupları baz
alındığında ise İİB'nin en fazla ih-

racat yaptığı bölge, 1 milyar 490
milyon dolarla Avrupa Birliği ül-
keleri oldu. Söz konusu dönemde
AB ülkelerine yapılan ihracat, bir
önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 35 artış kaydetti. İİB'nin
bünyesinde bulunan alt birliklere
bakıldığında, 2024'ün ilk 6 ayında
İstanbul Mobilya, Kağıt ve Orman
Ürünleri İhracatçıları Birliği 1 mil-
yar 783 milyon dolar, İstanbul Hu-
bubat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar
ve Mamulleri İhracatçıları Birliği
1 milyar 782 milyon dolar, Gemi,
Yat ve Hizmetleri İhracatçıları
Birliği 923,5 milyon dolar, İstanbul
Su Ürünleri ve Hayvansal Mamul-
ler İhracatçıları Birliği 572 milyon
dolar, İstanbul Fındık ve Mamulleri
İhracatçıları Birliği 414 milyon do-
lar, İstanbul Yaş Meyve Sebze İh-
racatçıları Birliği 269,5 milyon do-
lar ve İstanbul Kuru Meyve ve
Mamulleri İhracatçıları Birliği de
135 milyon dolarlık ihracat ger-
çekleştirdi. lİSTANBUL-AA
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Trafiğe haziranda 198 bin 581
aracın kaydı yapılırken, 1889 ara-
cın kaydı silindi. TÜİK, haziran
ayına ilişkin motorlu kara taşıtları
istatistiklerini açıkladı. Buna göre,
haziranda trafiğe kaydı yapılan
taşıt sayısı geçen yılın aynı ayına
kıyasla yüzde 2,5 artarak 198 bin
581'e yükseldi. Söz konusu dö-
nemde trafikten kaydı silinen taşıt
sayısı ise yüzde 30 azalışla 1889'a
geriledi. Böylece trafikteki taşıt
sayısı, haziranda 196 bin 692
artış kaydetti. Geçen ay trafiğe
kaydı yapılan taşıtların yüzde
50,2'sini motosiklet, yüzde 38,1'ini
otomobil, yüzde 6,7'sini kamyonet,
yüzde 3,1'ini traktör, yüzde 1,2'sini

kamyon, yüzde 0,4'ünü minibüs,
yüzde 0,2'sini otobüs ve yüzde
0,1'ini özel amaçlı taşıtlar oluş-
turdu. Haziranda trafiğe kaydı
yapılan taşıt sayısı bir önceki aya
göre yüzde 14,6 azaldı. Söz ko-
nusu dönemde kamyonda yüzde
41,2, otobüste yüzde 39,1, mini-
büste yüzde 38,9, özel amaçlı ta-
şıtta yüzde 34,3, kamyonette yüz-
de 24,2, traktörde yüzde 22,7,
otomobilde yüzde 15,2 ve moto-
siklette yüzde 10,5 azalış görüldü.
Trafiğe kaydı yapılan taşıtların
haziranda yıllık değişimlerine ba-
kıldığında, minibüste yüzde 22,7,
motosiklette yüzde 11,6 ve oto-
mobilde yüzde 0,2 artış yaşanır-

ken, özel amaçlı taşıtta yüzde
36,4, kamyonda yüzde 24,6, trak-
törde yüzde 22,4, kamyonette
yüzde 18,7 ve otobüste yüzde
11,9 azalış kaydedildi. Trafiğe ka-
yıtlı araç sayısı, haziranda geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 8,9
artarak 27 milyon 525 bin 301'den
29 milyon 987 bin 701'e yükseldi.
Haziran sonu itibarıyla trafiğe ka-
yıtlı taşıtların kayıtlı taşıtların yüz-
de 52,5'ini otomobil, yüzde 18,8'ini
motosiklet, yüzde 15,3'ünü kam-
yonet, yüzde 7,4'ünü traktör, yüz-
de 3,3'ünü kamyon, yüzde 1,7'sini
minibüs, yüzde 0,7'sini otobüs ve
yüzde 0,3'ünü özel amaçlı taşıtlar
oluşturdu. Ocak-haziran döne-

minde geçen yılın aynı dönemine
göre trafiğe kaydı yapılan taşıt
sayısı yüzde 19,2 artarak 1 milyon
261 bin 1 olurken, trafikten kaydı
silinen taşıt sayısı yüzde 8,4 aza-
larak 13 bin 509'a geriledi. Böylece
ocak-haziran döneminde trafikteki
toplam taşıt sayısında 1 milyon
247 bin 492 artış gerçekleşti.  Bu
dönemde trafiğe kaydı yapılan
508 bin 801 otomobilin yüzde
65,2'sinin benzin, yüzde 12,9'unun

hibrit, yüzde 12,4'ünün dizel, yüz-
de 8,4'ünün elektrikli ve yüzde
1,1'inin LPG yakıtlı olduğu kay-
dedildi.  Ocak-haziran döneminde
trafiğe kaydı yapılan 508 bin 801
otomobilin yüzde 31,9'u 1300 ve
altı, yüzde 21,7'si 1401-1500,
yüzde 17,6'sı 1301-1400, yüzde
13,8'i 1501-1600, yüzde 5,9'u
1601-2000, yüzde 0,7'si 2001 ve
üstü motor silindir hacmine sahip
bulunuyor. lİSTANBUL-AA

Dünyada artan ekonomik belirsizlik
ortamı ve özellikle Çin ve ABD'de
yavaşlayan büyüme nedeniyle sa-
tışları azalan ve yılın geri kalanı
için daha karamsar bir görünüm
bekleyen lüks tüketim markalarının
hisselerinde keskin düşüşler gerçek-
leşiyor. Yılın ilk çeyreği ve yarısına
ilişkin finansal sonuçlarını açıklayan
birçok şirketin satışlarında gerileme
görülürken, piyasadaki olumsuz etki
henüz finansal sonuçlarını açıkla-
mayan şirketlerin hisselerine de yan-
sıyor. Dünyanın en ünlü lüks mar-
kalarından İngiliz Burberry'nin his-
seleri, bu haftaya keskin düşüşle
başladı. Burberry, 15 Temmuz'da
yaptığı açıklamada, perakende ge-
lirinin 29 Haziran 2024 ile biten
son 13 haftada yüzde 22 gerilediğini
bildirdi, ayrıca temettü iptali du-
yurdu. Şirketin üst yöneticisindeki
değişikliğin de etkisiyle Burberry
hisseleri haftanın ilk gününde yüzde
15 düştü ve hafta boyunca kayıplarını
sürdürdü. Almanya merkezli lüks
moda markası Hugo Boss, makro-
ekonomik ve jeopolitik zorlukların
tüketici talebini baskılamasına bağlı
olarak yılın ikinci çeyreğinde grup
satışlarının yüzde 1 azaldığını açık-
ladı. Özellikle İngiltere ve Çin gibi
ana pazarlarda zorlu koşullar oldu-
ğunu belirten şirket, ekonomik be-
lirsizliklerin yıl boyunca satışları et-
kileyebileceği düşüncesiyle 2024'ün
tamamı için satış öngörüsünü aşağı
çekti. Bu haftaya düşüşle başlayan
Hugo Boss hisseleri, finansal sonuç-
larını açıkladığı 16 Temmuz'da yüzde
13,5 değer kaybına uğradı ve Nisan
2021'den sonraki en düşük seviyesini
gördü. İsviçre merkezli saat markası
Swatch, hafta başında Çin'deki zayıf
talebin etkisiyle yılın ilk yarısında
karının yüzde 70 gerilediğini bildirdi.
Tissot, Longines ve Omega gibi lüks
saat markalarını da bünyesinde bu-
lunduran Swatch'ın satışları bu dö-
nemde yüzde 14,3 düşüşle 3,85 milyar
dolara geriledi. Şirketin hisseleri haf-
tanın ilk gününe yüzde 11,5 düşüşle
başlarken, son 4 yıldaki en kötü gü-
nünü geçirdi. Hafta içinde hafif to-
parlanma gösteren Swatch hisseleri,
geçen haftaki kapanış değerinin al-
tında seyrediyor. lLONDRA-AA

Piyasalarda
“lüks” düşüş

Manuel vites otomobillerin pazar
payı tarihi düşük seviyede
Türkiye otomotiv pazarında,
ocak-haziran döneminde oto-
matik vites otomobillerin pazar
payı yüzde 90,4'e ulaşırken, kü-
resel anlamda otomatik vites
otomobil üretiminin manuel vi-
tese kıyasla daha fazla olmasının
da satışlara etki ettiği belirtiliyor.
Otomobil satın alırken, fiyat,
yakıt ve motor tipi önemli bir
rol oynuyor. Aracın şanzıman
tipi de otomobil kullanıcılarının
tercihlerinde önemli bir faktör
olarak görülüyor. Özellikle yoğun
şehir içi trafikte konforlu sürüş
imkanı sunan otomatik vites
otomobillere ilgi de giderek ar-
tıyor. Türkiye otomotiv paza-
rında, bu yılın ocak-haziran dö-
neminde otomatik vites araç
satışları yükselmeye devam etti.
Söz konusu artışta küresel an-
lamda otomatik vites otomobil
üretiminin manuel vitese kıyasla
daha fazla olmasının etkisinin
de bulunduğu belirtiliyor. AA

muhabirinin Otomotiv Distri-
bütörleri ve Mobilite Derneği
(ODMD) verilerinden derlediği
verilere göre, Türkiye otomobil
ve hafif ticari araç toplam pazarı,
yılın ilk yarısında 2023'ün aynı
dönemine göre yüzde 3,7 bü-
yüyerek 577 bin 981 adet olarak
gerçekleşti. Bu dönemde, oto-
mobil satışları yüzde 7,3 artarak
462 bin 955 adet, hafif ticari
araç satışları ise yüzde 8,7 aza-
lışla 115 bin 26 adet olarak ka-
yıtlara geçti. Haziran ayı sonu
itibarıyla otomatik şanzımanlı
otomobiller, satışlardan 418 bin
701 adetle yüzde 90,4 pay alır-
ken, manuel şanzımanlı oto-
mobillerin payı 44 bin 254 adetle
yüzde 9,6 oldu. Böylece söz ko-
nusu dönemde satılan her 10
otomobilden 9'u otomatik vites
olarak kayıtlara geçerken, ma-
nuel şanzımana sahip otomo-
billerin pazardaki payı da tek
haneye indi. lANKARA-AA

Küresel elektrik talebinde son 20
yılın en hızlı büyümesi bekleniyor
Küresel elektrik talebinde bu
yıl ve 2025'te yüzde 4 artışla
son 20 yılın en hızlı büyümesi-
nin kaydedileceği öngörülüyor.
Uluslararası Enerji Ajansının
(IEA) Elektrik Piyasası Yıl Ortası
Güncellemesi raporuna göre,
dünya genelinde enerji sistem-
lerinde artan elektrifikasyon ta-
lepte hızlı artışa yol açıyor. Bu
artışta, ekonomik büyüme, aşırı
sıcak havalar, elektrikli araçlar
ve ısı pompaları gibi teknoloji-
lerin yaygınlaşan kullanımı da
etkili oluyor. Küresel elektrik
talebinde geçen yıl yüzde 2,5
artış gerçekleşmişti. Bu yıl ve
2025'te ise talebin yaklaşık yüz-
de 4 artması bekleniyor. Bu
oran, küresel mali kriz ve Ko-
vid-19 salgınının ardından gö-
rülen istisnai toparlanma dö-
nemleri hariç tutulduğunda,
2007'den beri görülen en yüksek
yıllık büyüme olarak öne çıkıyor.
Dünyanın bazı büyük ekono-
milerinde elektrik tüketiminde
güçlü artışlar görülüyor. Bu
kapsamda Hindistan'daki tale-
bin, güçlü ekonomik faaliyet

ve sıcak hava dalgalarının et-
kisiyle bu yıl yüzde 8 büyüyeceği
tahmin ediliyor. Çin'deki talep
artışının ise yüzde 6'yı aşması
bekleniyor. ABD'de ekonomik
büyüme ve artan soğutma ta-
lebinin yanı sıra genişleyen veri
merkezleri sektörünün talebi
artırması nedeniyle büyümenin
yüzde 3'ü bulacağı öngörülüyor.
Buna karşın, Avrupa Birliği'nde
elektrik talebinde daha müte-
vazı bir toparlanma gerçekleş-
mesi ve enerji krizinin etkisiyle
2 yıl üst üste yaşanan daral-
manın ardından yüzde 1,7'lik
bir artış bekleniyor. Dünyanın
elektrik talebi büyürken, yeni-
lenebilir enerji kaynaklarının
bu talebi karşılamadaki rolü de
artacak. Dünya genelinde ye-
nilenebilir enerjiden üretilen
elektrik miktarının ilk kez kö-
mürden üretimi geçeceği tah-
min ediliyor. Güneş enerjisinde
bu yıl ve 2025'te hızlı büyüme-
nin devam edeceği ve küresel
elektrik talebindeki artışın ya-
rısının güneşten karşılanacağı
öngörülüyor. lLONDRA-AA
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Trafiğe haziranda 198 bin 581 taşıtın kaydı yapıldı

ntalya’nın Döşe-
mealtı ilçesinde
bulunan Killik Ma-

hallesi’nde arazide kışın buğday
ekilen tarlalar, yaz aylarında ha-
sadın yapılmasıyla halı işletme-
lerine açılıyor. Arazi sahipleri ya
da işletmeler, aralarında yüz yıllık
olanların da bulunduğu halı ve
kilimleri önce tamir ediyor, ar-
dından mikroplardan arındırmak
için steril havuzlara sokuyor. Ona-
rım ve sterilizasyon işleminin ar-
dından güneşe serilen halı ve ki-
limlerin renkleri soldurulup, pas-
tele dönüşmesi sağlanıyor. Mil-
yonluk değere sahip halı ve ki-
limler, güneşin altında belirli ara-
lıklarla tersi ve düzü çevrilerek
nemi ve sıcağı iyi şekilde alması
ve renklerin tonlamasının sağ-
lamlaşması sağlanıyor. Serildikleri
alanı "halı tarlasına" çeviren el
dokuması halı ve kilimler tam
bir renk cümbüşü oluştururken,
güneşin altında mikroplardan
arınıp, renk tonları oturduktan
sonra sahiplerine teslim ediliyor.

90 dönümlük arazide serili
yaklaşık 20 bin halı görsel şölen
oluşturuyor. Aralarında 400 bin
liralık halının da bulunduğu ha-
lılar, akşam saatlerinde ise arazi

sahipleri tarafından değişimli ola-
rak tutulan nöbetle sabaha kadar
hırsızlara ve yağmura karşı ko-
runuyor. Güneşin batmasıyla bir-
likte araziye kangal köpekleriyle
gelen gençler, halı tarlasının çev-
resini yabani hayvan ve hırsızlık
olaylarına karşı kol açan ediyor.
Tarlanın üç tarafına koyulan rö-
morklarda da çalışanlar akşam
yemeğini yiyerek, çay, kahve ve
meşrubat içip nöbeti tamamlıyor.
Nöbet sırasında uykusu gelenler
ise bu römorklarda uyuyabiliyor.

"Nöbet sabaha kadar sürüyor"
Kangal köpeği ile birlikte tarla

çevresinde nöbet tutan gençler-
den Halil Mert Topkara, kış ay-
larında ekilen tarlaların mahsul

verdikten sonra biçildiğini ve ar-
dından tarlanın halılar için kul-
lanıldığını söyledi. Halıların son
derece değerli olduğunu belirten
Topkara, “Akşamları değişmeli
nöbet tutuyoruz. Domuz gibi yır-
tıcı hayvanlar oluyor. Bunlar bek-
çilerimize saldırabiliyor veya ha-
lıları yırtabilirler. Onlara karşı
köpekle uzaklaştırıyorum. En
ufak seste hemen havlamaya baş-
lıyorlar, hırsızlık amacıyla gelen
olursa ses çıkartarak onları kaçı-
rıyorlar. Gece gündüz nöbetteyiz
zaten” dedi. Akşam saatlerinde
halıların serili olduğu tarlaya gel-
diklerini, misafirleri olması du-
rumunda da misafirlerini ve ar-
kadaşlarını burada ağırladıklarını

belirten Raziye Topkara ise, “Ak-
şam üzeri geliyoruz. Burada ye-
meğimizi, çayımızı, kahvemizi
yapıyoruz. Nöbet tutup halıları-
mızı bekliyoruz. Halılarımızı ko-
ruyoruz. Hırsız falan olmaz bu-
ralarda ama tedbir amacıyla nöbet
tutuyoruz. Domuzlar, tilkiler ge-
liyor, köpeklerimizle onları ko-
vuyoruz. Burada müşterilerimizin
halıları var. Akşamları misafirle-
rimiz, arkadaşlarımız buraya ge-
liyor. Vakti böyle geçiriyoruz” ifa-
delerini kullandı.
18 binden fazla halı
tarlalarda serili

90 dönüme yakın arazide 18
binden fazla el dokuması halının
serili olduğunu söyleyen işletme
sahibi Hasan Topkara da, şu ana
kadar herhangi bir hırsızlık olayı
ile karşılaşmadıklarını ancak yağ-
mur veya yabani hayvanların ha-
lılara zarar vermemesi için nöbet
tuttuklarını belirtti. Halı ve ki-
limlerin tarlalarda serili olduğu
3 aylık dönem boyunca nöbet
tuttuklarının altını çizen Topkara,
“Şu anda halılarımızı serdik, yine
nöbetteyiz. Halı ve kilimleri bek-
liyoruz. Yaklaşık 3 ay sürüyor,
Haziran 20’den Eylül 20’sine ka-

dar nöbetimiz devam eder. Bu-
rada hırsızlık olmaz zaten, ha-
yatımızda duymadık ama her
şeye önlem almak için nöbet tu-
tuyoruz. Gece havanın bozulması
ve yağmur yağma ihtimaline karşı
bekliyoruz” dedi. Halıların maddi
değerinden çok manevi değeri
olduğunu ve sahiplerine aldıkları
gibi teslim etmek amacıyla elle-
rinden geleni yaptıklarını belirten
Hasan Topkara, “Yağış başlaması
veya yabani hayvanların tarlalara
girmesi durumunda nöbetçileri-
miz bize haber eder. Burada do-
muz, tilki, sansar oluyor. Halılara
domuzun girmesi sakıncalı, zarar
verebilir. Bu halıların maddi de-
ğerinden fazla manevi değeri var.
İnsanlar halısını bize teslim etmiş,
biz bunu beklemek zorundayız.
Nasıl aldıysak halısını o şekilde
teslim etmek zorundayız. Yaklaşık
90 dönüm arazide 17-18 bin halı
serili vaziyette. Burası yazın halı
tarlası olarak kullanılırken, kışın
buğday, arpa, yulaf ekilerek yetiş-
tiriliyor. Ekinler kalktıktan sonra
sürümünü yapıp halılarımızı seri-
yoruz. Gece burada kalıyoruz, rö-
morkta kalıyorum. Gündüz çalışıp,
gece de römorkta kalıyoruz” şek-
linde konuştu. lANTALYA-İHA

A

Tarlada milyonluk halı nöbeti: Güneş
batınca başlıyor, doğunca bitiriyorlar

FOTOĞRAF: İHA
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Türkiye’nin dört bir yanından toplanan 20 bine yakın el dokuması halı ve kilim, restore edilip mikroplar-
dan arındırılmak üzere Antalya’da tarlalara seriliyor. Arazi sahipleri, açık araziye serilen milyonluk halıları
hırsızlık, yağmur ve yabani hayvanların zarar vermesine karşı korumak için sabahlara kadar nöbet tutuyor.
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MHP’li Aydın,
AGİTPA terörizmle
mücadele komitesi
başkanlığına getirildi

Yılsonuna kadar toplamda en az
200 bin konutu teslim edecekle-
rini belirten Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanı Murat
Kurum, “ İnşallah bur çerçevede
her ay 25-30 bin konutun tesli-
miyle birlikte ailelerimize evlerine
kavuşana kadar durmadan du-
raksamadan çalışacağız. Kardeş-
lerimize verdiğimiz sözleri tuta-
cağız. 2025 yılı sonuna kadar,
11 ilde 6 Şubat depremi nedeniyle
evine girmeyen hiçbir afetzede
vatandaşımız kalmayacak” dedi.
Dün Elazığ’a gelerek yapımı de-
vam eden TOKİ konutlarında in-
celemelerde bulunan Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Murat Kurum, bugün de İl Koor-
dinasyon Toplantısı’na katıldı. Ba-
kan Kurum, toplantı öncesinde
açıklamalarda bulundu. Göreve
geldikleri günden itibaren ekip
arkadaşlarıyla birlikte il il gez-
diklerini dile getiren Bakan Murat
Kurum, “Vatandaşlarımızın dep-
remzede kardeşlerimizin ihtiyaç-
larını gidermek için yollardayız.
Geçen 16 günlük sürede; bir ev-
ladı ve hizmetkarı olmaktan şeref
duyduğum afetzede kardeşleri-
mizin hep yanında olduk. İlk zi-
yaretimizi 2 hafta önce Malatya,
Maraş ve Hatay’a yaptık. Geçti-
ğimiz hafta; Adıyaman, Gazian-
tep, Kilis, Osmaniye ve Ada-
na’mızdaydık. Sizlere deprem
bölgesinde; aynı derdi, aynı hüznü
ve aynı umudu taşıdığımız kar-
deşlerimizin gönül dolusu selam-
larıyla geldik. Buradan sonra da
inşallah Şanlıurfa’mıza ve Diyar-

bakır’ımıza geçeceğiz. Orada da
kardeşlerimizin taleplerini din-
leyeceğiz. Şu anda Gakkoşların
diyarı, benim kalbimin her daim
sokaklarında attığı Elazığ’ımız-
dayız. Ben kendimi hep buraya
ait hissettim. Dünde burada top-
lantıları yaparken o acı günleri
hatırladık. O kışın soğuğunda ki
beraber ele ele verdiğimiz Elazığ’ın
dar sokağındaki mücadeleyi ha-
tırladık. Bizim ne zaman azme
ve huzur ihtiyacımız olsa, aklımıza
hemen Harput Kalesi gibi dimdik
duran Gakkoşlar gelir. Her gör
düğü yerde bizi kucaklayan bir
evladı gibi bağrına basan Elazığ’ın
şefkatli anneleri ve babaları gelir.
Bana ‘Kara Murat’ diye seslenen,
benim güzel hemşerilerim gelir.
Allah tüm Elazığlı kardeşlerimiz-
den razı olsun. İnşallah onları
bir evladı olarak bizde Elazığ’ımız
için 11 ilimiz için, depremden
etkilenen tüm alanlarımız için
aynı kararlılıkla çalışacağız. Siv-
rice’de, Maden’de, Sürsürü’de,
Abdullahpaşa’da, Rüstempaşa’da,
Mustafapaşa’da kardeşlik şuur ile
koştuk. Vatandaşlarımız sözler

verdiysek 2020 Ocak depreminde
Elazığı’mıza, ilçelerde, köylerde,
merkezde 26 bin konutu söz
verip kazandıysak, Elzığımızın
cehresini Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan liderliğinde baş-
tan aşağı yenilediysek inşallah
aynı anlayışla Elazığ’ımızın ihti-
yaçlarını gidereceğiz. 6 Şubat
depremi nedeniyle hasar gören
konutlarımızı hızlı bir şekilde ih-
yasını aynı şekilde gerçekleştire-
ceğiz" diye konuştu.  11 ili ayağa
kaldırmak için gece gündüz ça-
lıştıklarını belirten Kurum, “ 24
saat esası ile gece gündüz ziya-
retlerimizi gerçekleştiriyor, bir
saatin ve dakikanın dahi kıymetli
olduğunu anlayışıyla çalışmala-
rımızı yapıyoruz. Şuana kadar
11 ilimizde 283 bin yuvamız, ko-
nutumuzun inşa sürüce başlatıl-
mıştır. 4 bin 500’e yakın köyü-
müzde; köy evlerinin yapımı, kır-
sal kalkınmanın sağlanması ve
oradaki özgün mimari doğrultu-
sunda bakanlığımız konutların
yapımını gerçekleştirmektedir. Şu
ana kadar; toplamda 76 bin yu-
vamızı kardeşlerimize teslim ettik.

Yılsonuna kadar toplamda en az
200 bin konutu teslim edeceğiz.
İnşallah bur çerçevede her ay
25-30 bin konutun teslimiyle bir-
likte ailelerimiz evlerine kavuşana
kadar durmadan duraksamadan
çalışacağız. Kardeşlerimize ver-
diğimiz sözleri tutacağız. 2025
yılı sonuna kadar, 11 ilde 6 Şubat
depremi nedeniyle evine girme-
yen hiçbir afetzede vatandaşımız
kalmayacak. Elazığ özelinde 6
Şubat depreminde 3 bin 93 yeni
yuvamızı ve iş yerimizi kurduk,
milletimizin duasını aldık. Şimdi
devam eden 13 bin 500 kontu-
muzun inşası, vatandaşlarımızın
talepleri doğrultusunda yapmış
olduğumuz görüşmeler çerçeve-
sinde hızlı bir şekilde devam et-
mektedir. Onları da hızlı bir şe-
kilde tamamlayacağız” şeklinde
konuştu.  Devletin kudretli ve
güçlü olduğunu aktaran Kurum,
“Cumhurbaşkanımızın liderliğinde
depremde, selde, yangında, he-
yelanda milletimizin ihtiyaçlarını
gidermek anlamında yapılması
gereken çalışmaları an ve an takip
etmektedir. Cumhurbaşkanımızın
liderliği ekip arkadaşlarıyla birlikte
vatandaşlarımızın o ihtiyaçlarının
giderilmesi anlayışı ve siyaseti-
mizin merkezinde de her zaman
insanımız oldu. İnsanı yaşat ki
devlet yaşasın düsturu ile ha-
reket etmeye çalışıyoruz. Bu
anlamada yardıma ihtiyacı olan
ailelerimizi bizzat tespit etmek,
o ihtiyaçları gidermek, onlara
sımsıkı sarılmak bizim en asli va-
zifemizdir." dedi. lELAZIĞ-İHA

Bakan Kurum, “Yılsonuna kadar toplamda
en az 200 bin konutu teslim edeceğiz”

Milli Savunma Bakanı Yaşar
Güler, Kıbrıs Barış Harekatı'nın
50'nci yıl dönümü etkinliklerine
katılmak ve resmi temaslarda
bulunmak üzere beraberinde
TSK Komuta Kademesi ile Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne
(KKTC) gitti. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamaya göre, Bakan
Güler, etkinliklere katılmak ve
resmi temaslarda bulunmak
üzere gittiği KKTC'de ilk olarak
KKTC Dışişleri Bakanı Tahsin
Ertuğruloğlu ile görüştü. Ziya-
rette, Milli Savunma Bakanı
Yaşar Güler'in beraberinde Ge-
nelkurmay Başkanı Orgeneral
Metin Gürak, Savunma Sanayii
Başkanı Haluk Görgün, Deniz
Kuvvetleri Komutanı Oramiral
Ercüment Tatlıoğlu, Kara Kuv-
vetleri Komutanı Orgeneral Sel-
çuk Bayraktaroğlu ve Hava
Kuvvetleri Komutanı Orgeneral
Ziya Cemal Kadıoğlu da yer
aldı. Güler, Kuzey Kıbrıs Türk

Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
Ersin Tatar tarafından da kabul
edildi. Bakanlığın sosyal medya
hesabından yapılan açıklamada,
Güler'in Kıbrıs Barış Hareka-
tı'nın 50'nci yıl dönümü etkin-
liklerine katılmak ve resmi te-
maslarda bulunmak üzere
KKTC'ye gittiği hatırlatıldı. Ba-
kan Güler'in, resmi temasları
kapsamında, KKTC Cumhur-
başkanı Tatar tarafından kabul
edildiği belirtilen açıklamada,
"Görüşmede Bakan Yaşar Gü-
ler'in beraberinde Genelkurmay
Başkanı Orgeneral Metin Gürak,
Savunma Sanayii Başkanı Haluk
Görgün, Deniz Kuvvetleri Ko-
mutanı Oramiral Ercüment Tat-
lıoğlu, Kara Kuvvetleri Komutanı
Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu,
Hava Kuvvetleri Komutanı Or-
general Ziya Cemal Kadıoğlu
ve Lefkoşa Büyükelçimiz Metin
Feyzioğlu da yer aldı." ifadeleri
kullanıldı. lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanı Güler ve
TSK Komuta Kademesi KKTC’de

illi Saraylar Baş-
kanlığı tarafından
restorasyon, pey-

zaj ve iyileştirme çalışmaları
tamamlanan Beşiktaş'taki Yıl-
dız Sarayı'nın açılış töreninde
konuşan Erdoğan, katılımcıları
selamlayarak, bu anlamlı ve
önemli açılış merasimi vesile-
siyle katılımcılarla bir arada
olmaktan büyük bir bahtiyarlık
duyduğunu söyledi. Erdoğan,
"Bugün şairin ifadesiyle bir
semtini sevmenin bile bir ömre
bedel olduğu güzel İstan-
bul'umuzun en güzel tarihi
eserlerinden birinin açılışını
yapmak üzere bir aradayız."
ifadelerini kullandı. Milli Sa-
raylar Başkanlığınca yürütülen
6 yıllık titiz bir restorasyon
ve tefriş çalışmalarının neti-
cesinde ecdat yadigarı Yıldız
Sarayı'nı ihya ettiklerini vur-
gulayan Erdoğan, "Şehrimizin

simgelerinden olan Yıldız Sa-
rayı, bugünden itibaren kapı-
larını halkımıza ve dünyanın
dört bir yanından gelecek zi-
yaretçilerine açıyor. Tekrar
eski görkemine ve güzelliğine
kavuşturarak milletimizin is-
tifadesine sunduğumuz Yıldız
Sarayı'mızın hayırlı uğurlu ol-
masını diliyorum." diye ko-
nuştu. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, bugün yaşadıkları mut-
lulukta pek çok hocanın ve
uzmanın alın teri ve yürek te-
rinin olduğunu belirterek, şöy-
le devam etti: "Şayet onların
emeği, birikimi ve fedakarane
gayretleri olmasaydı bu güzel
eser tekrar eski görkemine ka-
vuşturulamazdı. Sözlerimin
hemen başında bu kardeşle-
rime teşekkürü bir borç bili-
yorum. Yıllarca örselenmiş,
hırpalanmış, ihmallerin kur-
banı olmuş bu eserin 6 yıllık

özverili bir çalışmayla yeniden
ülkemize kazandırılmasına ve-
sile olan Milli Saraylar Baş-
kanlığımıza, Sayın Başkan ve
ekibine, Sayın Bakanımıza
özellikle teşekkür ediyorum.
Ayrıca projede yer alan tüm
kardeşlerime teşekkür ediyo-
rum. Milli Saraylar Bilim Ku-
rulu Başkanı saygıdeğer ho-
cam Profesör Doktor Sadettin
Ökten beyefendiye ve kurul
üyelerine en kalbi şükranlarımı
iletiyorum. Yıldız Sarayı'nın
yeniden ihyasıyla birlikte İs-
tanbul'umuzun tarihi, kültürel
ve turistik cazibesinin daha
da artacağına inanıyorum."

Erdoğan, Milli Saraylar Baş-
kanı'nın, Yıldız Sarayı'nın tarihi
serencamına dair bilgileri pay-
laştığını aktararak, "Gerek mi-
mari gerek sanatsal gerekse
tarihi özellikleri bakımından
nadide bir eser olan sarayın

inişli çıkışlı geçmişini hep be-
raber dinledik. Şunun önce-
likle vurgulanması gerekiyor.
Burası asla sıradan bir eser,
sıradan bir yapı değildir. 200
yıllık tarihiyle Yıldız Sarayı
Osmanlı'nın en sancılı yıllarına
bizzat şahitlik etmiştir." şek-
linde konuştu.
"Devlet-i Aliyye'ye
yönelen yıkma girişimleri
karşısında direnişin de
sembolü oldu"

Yıldız Sarayı'nın Sultan
İkinci Abdülhamid'le özdeş
hale geldiğini dile getiren
Erdoğan, şu tarihi bilgileri
paylaştı: "Ancak sarayın geç-
mişi Sultan Üçüncü Selim'in
Mihrişah Valide Sultan için
1805'te yaptırdığı kasra kadar
gitmektedir. Bu kasırdan gü-
nümüze sadece iç bahçedeki
çeşme kalmıştır. İkinci Mah-

mud da burayı yeni ordunun
askerlerinin talimlerini izle-
mek için kullanmıştır. Yıldız
Sarayı'na asıl hüviyetini ka-
zandıran ise Abdülhamid
Han olmuştur. Sultan Abdül-
hamid'in tahta geçtikten kısa
süre sonra mahiyetini ve ha-
remini Dolmabahçe Sara-
yı'ndan Yıldız'a nakletmesiyle
birlikte artık burası kasır de-
ğil, Yıldız Sarayı olarak anıl-
maya başlanmıştır. Üstat Ne-
cip Fazıl'ın 36 Türk hüküm-
darı arasında belki en büyüğü
olarak tarif ettiği Sultan İkin-
ci Abdülhamid 33 yıl boyun-
ca, 1909 darbesine kadar
devleti buradan yönetti. Os-
manlı'nın en muhataralı 33
yılına tanıklık eden Yıldız
Sarayı, Devlet-i Aliyye'ye yö-
nelen yıkma girişimleri kar-
şısında direnişin de sembolü
oldu." lİSTANBUL-AA

M

FOTOĞRAF: AA

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yıldız Sarayı’nın yeniden
ihyasıyla İstanbul’umuzun cazibesi daha da artacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Yıldız Sarayı'nın ye-
niden ihyasıyla birlikte İstan-
bul'umuzun tarihi, kültürel ve
turistik cazibesinin daha da

artacağına inanıyorum." dedi.
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1970’li yıllardaki Soğuk Savaş şart-
larına diyalog zemini hazırlamayı
amaçlayan ve 57 katılımcı ülkeden
oluşan Avrupa güvenlik ve işbirliği
Teşkilatı’nın 1991 yılında kurulan
Parlamenterler Asamblesinin Terö-
rizmle mücadele Özel komitesinin
başkanlığına getirilen MHP Erzurum
milletvekili Prof. Dr. Kamil Aydın’a,
Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı
başkanı Pia Kauma tarafından ken-
disine özel olarak gönderilen bir
atama yazısıyla yeni görevi tebliğ
edildi. Atama mektubunda Pia Kau-
ma tarafından çalışmalarından dolayı
taktir topladığı belirtilen Aydın’a
yönelik şu ifadeler dile getirildi: “Av-
rupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı
Parlamenter Asamblesi’nin Terö-
rizmle Mücadele Özel Komitesi’nin
çalışmalarına katılımınızdan dolayı
içten takdirlerimi ifade etmek isterim.
Meclisimizin bu önemli alandaki
çabalarına katkıda bulunma konu-
sundaki sürekli ilginiz ve hazırlığınız
taktire şayandır. Bu nedenle sizi Te-
rörizmle Mücadele Özel Komitesi
Başkanı olarak atamaktan büyük
mutluluk duyuyorum.”

Kendisine yardımcı olması için
Amerika Birleşik Devletleri’nden
Mark Veasey ve İtalya’dan Emanuele
Loperfido’nun başkan yardımcıları
olarak atandığı belirtilen mektupta,
Terörizmle Mücadele Özel Komite-
sinin parlamenterlerin temel ulus-
lararası meselelerdeki çalışmalarıyla
daha fazla ilgi kazandığı ve terörle
mücadele alanında büyük ölçüde
tanınan ve saygı duyulan bir aktör
haline geldiği belirtildi.  Terörle mü-
cadelede küresel bir aktör haline
gelen komitenin başkanlığını sağlam
muhakeme yeteneği, uzmanlığı ve
öngörüsüyle başarıyla yerine geti-
receği konusunda Agit başkanı Kau-
ma’nın övgülerini kazanan Kamil
Aydın, Daimi Komite toplantılarına
ve Kopenhag’daki Büro’nun yıllık
bahar toplantısına Terörizmle Mü-
cadele Özel Komitesi başkanı olarak
katılacak. lANKARA-İHA
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anunla, Anayasa
Mahkemesinin,
Cumhurbaşkanlığı

Kararnamesi ile Türk Standart-
ları Enstitüsünün gelirleri ara-
sında sayılan "genel bütçeden
yapılacak Hazine yardımlarına"
ilişkin hükme yönelik kararı
doğrultusunda düzenlemeye
gidilecek. Buna göre, söz ko-
nusu hüküm, Türk Standartları
Enstitüsü ile İlgili Bazı Düzen-
lemeler Hakkında Kanun'a derç
edilecek. Karayolları Trafik Ka-
nunu'nda tanımlanan taşıt ve
iş makineleri ile Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığına
devredilen bu türdeki taşıt ve
iş makinelerinin idareler adına
bütüncül ve hızlı bir şekilde,
belirlenecek esas ve usuller çer-
çevesinde satışının gerçekleş-
tirilmesi amacıyla Özelleştirme
İdaresi Başkanlığına yetki ve-
rilecek. Bu kapsamdaki işlemler
ve ihale sürecinin yürütülmesi
dahil, ihtiyaç duyulan her türlü
danışmanlık hizmeti alımı, Özel-
leştirme Uygulamaları Hakkın-
da Kanun hükümleri çerçeve-
sinde gerçekleştirilecek ve gi-
derler Özelleştirme Fonu'ndan
karşılanacak. Satış bedellerin-
den masraflar düşülecek ve ka-
lan tutar genel bütçeli idareler
için Hazine ve Maliye Bakanlığı
Merkez Muhasebe Müdürlüğü
hesabına, diğerlerinde ise ilgili
idare muhasebe birimi hesap-
larına aktarılacak. Aktarılan bu
tutarlar ilgisine göre genel büt-
çeye veya ilgili kamu kurum
ve kuruluşu bütçelerine gelir
kaydedilecek. Söz konusu sa-
tışlar, açık ihale veya e-ihale
yöntemleriyle yapılacak.

BOTAŞ'ın nakit yönetiminin
sağlıklı bir şekilde yürütülebil-
mesi için doğal gaz ithalatından
kaynaklanan şirketin ödenme-
miş her türlü vergi, fon ve
paylar ile idari para cezaları,
bunlara bağlı gecikme zammı
ve gecikme faizlerinden oluşan
borçları, Hazineden görevlen-
dirme bedeli alacaklarına kar-
şılık mahsup edilecek. Bu kap-
samda mahsuba konu olacak
borçlara hükmün yayımlandığı
tarihten sonra feri alacak he-
saplanmayacak. BOTAŞ'ın Ha-
zineden olan görevlendirme
bedeli alacağı tutarını tespit et-
meye ve mahsup suretiyle ya-
pılacak terkin işlemlerini belir-
lemeye Hazine ve Maliye Ba-
kanı yetkili olacak. Anayasa
Mahkemesinin, Elektrik Piyasası
Kanunu ile Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun ile Kamu İhale Kanunu'nda
yapılan doğal gaz alımlarına
yönelik değişikliğe yönelik iptal
kararı doğrultusunda da dü-
zenlemeye gidiliyor. BOTAŞ ta-
rafından yapılacak her türlü
doğal gaz alımı, Kamu İhale
Kanunu'ndan istisna tutulacak.
Anayasa Mahkemesinin kararı

doğrultusunda Kamu İhale Ka-
nunu'nda da değişikliğe gidili-
yor. Buna göre, BOTAŞ tara-
fından yapılacak doğal gaz
alımlarına yönelik olarak satın
alma yöntemleri dahil, alım
sürecinin yürütülmesi ve so-
nuçlandırılmasına ilişkin ger-
çekleştirilecek iş ve işlemler
hakkında usul ve esaslar, piyasa
koşulları, gizlilik, güvenilirlik,
ihtiyaçların uygun şartlarla ve
zamanında karşılanması ve kay-
nakların verimli kullanılması
ilkeleri doğrultusunda Cum-
hurbaşkanı tarafından belirle-
necek. Anayasa Mahkemesinin
iptal kararı doğrultusunda BO-
TAŞ'ın; Türkiye Petrolleri Ano-
nim Ortaklığına (TPAO) sağla-
nan istisnalardan, bağlı ortak-
lıklarını da kapsayacak şekilde
yararlanabilecek. Buna göre,
Kamu İhale Kanunu'nda yapılan
değişiklikle kanunun "istisnalar"
hükmünde belirlenen parasal
limit, TPAO, BOTAŞ ve bu şir-
ketlerin bağlı ortaklıkları ile
yurt dışında kurdukları şirket-
lerin petrol ve doğal gaz arama,
sondaj, üretim, taşıma, depo-
lama ve gazlaştırma faaliyetleri
ile ilgili olarak yapacakları her
türlü mal ve hizmet alımları
ile yapım işlerinde uygulan-
mayacak. BOTAŞ tarafından
yapılacak alımlarda, belirlenen
temel ilkeler doğrultusunda uy-
gulanacak satın alma yöntem-
leri, ilan ve davet süreleri ile
kuralları, doküman hazırlan-
ması, tekliflerin sunulması, de-
ğerlendirilmesi ve alımların so-
nuçlandırılması dahil, ihale sü-
reci ve çerçeve anlaşmalara iliş-
kin iş ve işlemler ile ilgili esas
ve usuller kurum görüşü üze-
rine şirket tarafından çıkarılacak
yönetmelikle düzenlenecek ve
ihale sürecindeki işlemler kıs-
men veya tamamen Elektronik
Kamu Alımları Platformu
(EKAP) üzerinden gerçekleşti-
rilebilecek.

Kamu Finansmanı ve Borç
Yönetiminin Düzenlenmesi
Hakkında Kanun'da yapılan de-
ğişiklikle, Türk-Japon Bilim ve
Teknoloji Üniversitesinin Ku-
ruluşu Hakkında Kanun ile ku-
rulan Türk-Japon Bilim ve Tek-
noloji Üniversitesinin, Japonya
hükümeti veya Japonya ülke
kuruluşlarından kendi adına
yatırım programında yer al-
maksızın sağlayacağı dış fi-

nansmana Hazine geri ödeme
garantisi verilmesinde Hazine
ve Maliye Bakanı yetkili olacak.
Bu kapsamda verilen Hazine
geri ödeme garantileri kapsa-
mında doğacak Hazine alacak-
ları hakkında Amme Alacakla-
rının Tahsil Usulü Hakkında
Kanun hükümleri uygulanacak.
Türkiye Varlık Fonu Yönetimi
Anonim Şirketi Piyasa İstikrar
ve Denge Alt Fonu'na kamu
bankalarının sermayelerinin
güçlendirilmesi amacıyla 2024
mali yılı içerisinde ikrazen özel
tertip devlet iç borçlanma senedi
ihraç etme hususunda Hazine
ve Maliye Bakanına yetkili ola-
cak. TBMM Genel Kurulunda
kabul edilen ve kamuda tasarruf
tedbirlerine ilişkin düzenlemeler
içeren Bazı Kanun ve Kanun
Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun'a göre, sadece araç dışından
şarj edilebilen (plug-in) hibrit
elektrikli araçlardan ağırlıklı
birleştirilmiş kilometre başına
karbondioksit emisyonu 25 gra-
mın altında ve eşdeğer elektrik
enerjisiyle katedilebilir menzili
70 kilometre ve üzerinde olan-
lardan, motor silindir hacmi
1800 santimetreküpü geçme-
yenlerin motor silindir hacmi
ve matrah eşiklerine göre ÖTV
oranları ayrıca belirlenecek. Ye-
terli depolama ve kendi araç-
larına akaryakıt ikmal kapasi-
tesine sahip olmaları ve akar-
yakıtı kendi ihtiyaçları için kul-
lanmaları şartıyla; kamu kurum
ve kuruluşlarına, fabrika, şan-
tiye, maden veya taş ocaklarına
yapılan teslimler hariç, araçlara
yapılacak akaryakıt ikmali, ba-
yilik lisansı ve yeterli donanımı
olan akaryakıt istasyonları dı-
şında yapılamayacak.

Akaryakıt istasyonu dışında
yapılacak akaryakıt teslimle-
rinde akaryakıtın alıcı deposuna
taşınması veya taşıttırılması
bayilik lisansına sahip satıcı
tarafından gerçekleştirilecek.
Bu düzenleme 1 Ocak 2025'te
yürürlüğe girecek. Limanların
ve havalimanlarının meskun
mahal dışında ve akaryakıt is-
tasyonlarına uzak konumda
bulunabilmesi, havalimanla-
rında görevli yangınla müca-
dele, karla mücadele gibi özel
ekipmanlı araçlar ile limancılık
faaliyetlerinde elleçleme ama-
cıyla kullanılan iş makinelerinin

yakıt ikmali için trafikte sey-
retmesinin doğurabileceği güç-
lük, muhtemel anlık yakıt ih-
tiyacı nedeniyle havacılık veya
denizcilik faaliyetlerinin olum-
suz etkilenebileceği, süresini
uzatabileceği ve işlerin zama-
nında yerine getirilmemesinin
ticari kayıplara neden olabile-
ceği; gemi ambarlarında kul-
lanılan iş makinelerine ise ye-
rinde yakıt verilmesi zorunlu-
luğu gibi hususlar nazara alı-
narak limanlarda ve havali-
manlarında kullanılan araçlara
da belirlenen şartları sağlama-
ları durumunda, akaryakıt is-
tasyonu dışında akaryakıt ik-
mali yapılabilmesine imkan ta-
nınacak. Kamu kurum ve ku-
ruluşlarının harcama ve uygu-
lamalarının tasarruf tedbirlerine
uygunluğunun idarelerince
veya Hazine ve Maliye Bakan-
lığınca izlenmesi ve denetlen-
mesi sonucunda, alınan ted-
birlere aykırı iş ve işlemleri
tespit edilenler hakkında tabi
oldukları mevzuat uyarınca di-
siplin hükümleri uygulanacak.
Sonuçları idarelerce Cumhur-
başkanlığına bildirilecek. Ka-
nunla, bakanlıklar ve diğer
merkezi idare kuruluşlarının,
il özel idareleri aracılığıyla ya-
pacağı yatırımlarına ilişkin kay-
nak transferlerinin avans öde-
meleri hariç ilgili işe ait hakediş
raporlarına istinaden yapılması
düzenleniyor.

İl özel idareleri aracılığıyla
yapılacak işlere ilişkin ödenekler
kamu kurum ve kuruluşlarının
bütçelerinde ayrı tertiplerde iz-
lenecek, bu ödeneklerden diğer
tertiplere aktarma yapılama-
yacak ve başka amaçlarla kul-
lanılamayacak. Tertiplerde yer
alan ödeneklerden harcanma-
yan kısımlar ertesi yıl bütçesine
devren ödenek kaydedilebile-
cek. Bakanlıklar ve diğer mer-
kezi idare kuruluşları tarafından
il özel idarelerine aktarılan kay-
naklardan bu düzenlemenin
yürürlük tarihi itibarıyla kulla-
nılmayan kısımları il özel ida-
relerince hizmeti yaptıran ida-
reye iade edilecek. Kanunla,
Gelir İdaresi Başkanlığına bağlı
birimlerde görev yapan gelir
uzmanları ve gelir uzman yar-
dımcılarının görev ve sorum-
lulukları da düzenlenecek. Gelir
İdaresi Başkanlığına ait defter-
dar kadrosu, mali ve sosyal
hak ve yardımlar ile diğer özlük
hakları bakımından vergi dairesi
başkanı kadrosuna denk olacak.
Düzenlemeye göre, 1 Eylül
2024 tarihi itibarıyla kadroları
kaldırılan "Defterdar Yardımcısı"
ünvanlı personel, kadro dere-
celerine uygun olarak Gelir İda-
resi Başkanlığı taşra teşkilatında
bulunan Gelir İdaresi Grup Mü-
dürü kadrolarına başkaca bir
işleme gerek kalmaksızın atan-
mış sayılacak. lTBMM-AA
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Yargıda toplu izin kullanımı
anlamına gelen adli tatil bu-
gün başlayacak. Adli tatil
boyunca adliyelerde görev
yapacak nöbetçi mahkemeler,
tutuklusu olan ve acil nitelik
taşıyan davalara bakacak.
Diğer davalara ise yeni adli
yıla kadar ara verilecek. Yük-
sek yargı organları Danıştay
ile Yargıtayda nöbetçi heyet-
ler görev yapacak. Danıştay-
da görev yapacak nöbetçi
heyet, esastan karar vere-
meyecek ve yalnızca "yürüt-
menin durdurulması" talep-
lerini karara bağlayabilecek.
Yargıtayda da ceza ve hukuk
olmak üzere iki nöbetçi daire
görev yapacak. Nöbetçi ceza
dairesi, tutuklu sanıklarla il-

gili dosyalara bakacak. Adli
tatil, Hukuk Muhakemeleri
Kanunu'nun 102'nci, Ceza
Muhakemesi Kanunu'nun
331'nci, Danıştay Kanu-
nu'nun 86'ncı, İdari Yargıla-
ma Usulü Kanunu'nun 61'inci
maddeleri gereğince, her yıl
20 Temmuz'da başlayıp 31
Ağustos'ta sona eriyor. Yeni
adli yıl, 1 Eylül'ün pazar gü-
nüne denk gelmesi nedeniy-
le, 2 Eylül'de Yargıtayda dü-
zenlenecek törenle başlaya-
cak. Anayasa Mahkemesi ise
adli tatil kapsamına girmiyor.
Yeni adli yılın başlamasının
ardından başkentte kamuo-
yunca önemli görülen dava-
ların görülmesine devam edi-
lecek. Bu kapsamda, 9 Ey-

lül'de Ayhan Bora Kaplan
suç örgütü davası, 30 Eylül'de
de eski Ülkü Ocakları Eğitim
ve Kültür Vakfı Başkanı ve
Hacettepe Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Doç. Dr. Sinan
Ateş'in öldürülmesine ilişkin
davaların duruşması görü-
lecek. FETÖ'nün "emniyet
mahrem imamı" olduğu id-
diasıyla "silahlı terör örgütü
kurma veya yönetme" su-

çundan hakkında dava açılan
Kemalettin Özdemir de 11
Eylül'de hakim karşısına çı-
kacak. Ayrıca, MKE Ankara-
gücü-Çaykur Rizespor maçı-
nın sonunda hakem Halil
Umut Meler'e saldıran, ara-
larında eski Ankaragücü Ku-
lübü Başkanı Faruk Koca'nın
da bulunduğu 4 sanığın yar-
gılanmasına 2 Ekim'de devam
edilecek. lANKARA-AA

Adli tatil bugün başlıyor

Kamuda tasarruf tedbirlerine ilişkin düzenlemeler içeren Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Ka-
rarnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulunda kabul edildi. 

Kamuda tasarruf tedbirlerine ilişkin kanun
teklifi TBMM Genel Kurulunda kabul edildi

Günlük hayatımda
gerekli gördüğüm
her alanda teknolo-
jiyi sonuna kadar
tüm özellikleriyle
kullanan birisiyim.

Biraz önce televiz-
yonu açtığımda dün-
yadaki küresel bilgi-
sayar sistemlerinde
büyük aksaklıklar ve
kesintiler yaşandığı
haberini gördüm. Buna karşılık
Çin ve Rusya gibi ülkelerin kendi
alternatif yazılımlarını kullandık-
ları için sorun yaşamadıkları bil-
diriliyor. Ulaşım sisteminden, bor-
salara, sağlık sistemine, alışveriş
sitelerine, bankacılık ve iletişim
sistemlerine kadar pek çok alanda
sorun yaşanıyor. Görünen o ki
teknolojide kendi yazılımlarını ge-
liştiren ülkeler, küresel sistemin
bilinçli veya bilinçsiz aksaklıkla-
rından korunacaklar. Nedir alter-
natif sistemler biraz tanımak, bil-
mek gerekiyor. Ülkemizin de kendi
yerli ve milli yazılımlarını geliş-
tirmesi gerekiyor. Bu cümleyi kur-
duktan sonra akla Tubitak tara-
fından geliştirilen Pardus işletim
sistemi geliyor. Ancak gördüğümüz
kadarıyla Pardus projesi pek destek
görmedi ve geliştirilemedi. Sadece
bir kaç kurumda kullanılıyor ol-
ması ve yaygınlaşamamasının el-
bette sebepleri var. Oysa bu işletim
sistemine kullanıcı dostu grafiksel
bir arayüz kazandırılarak, tüm ev-
lerde ve şirketlerde kullanılabil-
mesi iyi olurdu. Yapılan çalışmaları
küçümsemiyorum ama sonuçta
gelinen yer önemli elbette. Telif
hakkı sorunu olmayan ve bu sa-
yede milyonlarca, hatta milyar-
larca dolar tasarruf edebileceğimiz
bir yazılım söz konusu. Gelin şimdi
linux işletim sistemi nedir, biraz
bahsedelim.

2010 yılından beri bilgisaya-
rımda linux işletim sistemi kulla-
nıyorum. Hani şu çoğunluğun ma-
kine açılışındaki mavi renkli win-
dows bilmem kaç yazısı gördüğü
ekran benimkinde yok. Açıldığı
zaman da biraz farklı görünümü
olan, ama kullanıcıya son derece
önemli kolaylıklar sunan başka
bir yazılımla karşılaşıyorum. Linux
işletim sistemi. Diğer adıyla özgür
yazılım. Lisans sorunu yok, ka-
muya açık lisansa sahip, dileyen
alıp bilgisayarına ücretsiz yükleyip
kullanabiliyor. Böyle anlatınca in-
sanlara çok sıradan, basit bir şey-
den bahsediyorum gibi gelebilir.
Oysa linux’daki özellikleri taklit
ederek yüksek ücretlerle insanlara
pazarlayan ünlü markaların ol-
duğu koskoca bir sektör var. Ge-
çenlerde bir teknoloji mağazasında
gezip ürünlere bakıyordum. Satıcı
gençlerden birisi, ünlü bir teknoloji
firmasının ürünü bir dizüstü bil-
gisayarı satın almak isteyen müş-
terisine ürünün özelliklerini an-
latıyordu. Kulak misafiri oldum,
yeni özellikler diye bahsettiği bü-
tün fonksiyonları linux kullanıcıları
en az beş yıldır zaten kullanıyor-
lardı. Müşteri fiyatı sorunca acı
acı gülümsedim. Sessizce oradan
uzaklaştım.

Linux sayesinde 2010’dan beri
bilgisayarımda virüs ve benzeri
zararlı yazılım sorunu yaşamadım.
Bilgisayarımda ne yapmak iste-
diysem mutlaka o alanda üretilmiş
bir linux uygulaması bulup yük-
leyebildim. Grafik, çizim, ofis,
müzik dinleme ve işleme, video
kurgu, video/film izleme, web
sayfalarında gezinme, sohbet, mail
yazma, sunum hazırlama vb. ak-
lınıza ne geliyorsa hepsiyle ilgili
bir veya bir kaç linux programı
var. Hemen belirteyim program-
ların hepsi ücretsiz ve Türkçe.

Linux keşfetmenizi bekleyen
ayrı bir dünya. Açık kaynaklı ve

lisans sorunu yok. İnsanlığın kul-
lanımına ücretsiz olarak sunulmuş
çalışmalar. Ücretsiz deyince in-
sanların kafasında bir sürü soru
işareti oluşmaya başlıyor, biliyo-
rum. Acaba bir bit yeniği mi var
diyorlar. Çünkü, ürün bedavaysa,
ürün aslında sizsiniz şeklinde bir
vecize yıllardan beri internette
dolanır durur. Linux gönüllü ve
fedakar yazılımcılar tarafından
bir beklenti olmaksızın geliştirilmiş
bir sistem. Ama eğer kullandığınız
bir uygulamayı çok beğenirseniz,
işinize yararsa, yazılımcısına bağış
yapmanın yolu da her zaman açık-
tır. Meblağını kendinizin belirle-
yeceği bağışlar yazılımcıların yeni
programlar geliştirmesine yardımcı
olacaktır. Linux yazılımcıları bağış
kabul ederler ve eğer istenirse
belli bir ücret karşılığı size veya
kurumunuza özel yazılımlar ge-
liştirerek gelir de sağlayabilirler.
Dünyadaki ev kullanıcılarının ço-
ğunluğunun bilgisayarında ücretli
yazılımlar kurulu. Milyonlarca bil-
gisayardan, trilyonlarca dolar telif
ücreti kazanılan bir sektör var.
Ama kullanıcıların bilmediği başka
bir gerçek daha var. İnternet üze-
rindeki pek çok hizmetin kendi-
lerine ulaşmasını sağlayan mil-
yonlarca sunucu bilgisayarda linux
işletim sistemi kullanılıyor. Çünkü
linux güvenli, hızlı ve stabil bir
ortam sunuyor. Sektörün bu gü-
veni boşuna değil.

Yazılım konusuna uzak olan
bilgisayar kullanıcılarına Linux’un
açık kaynak kodlu bir yazılım ol-
duğunu söylediğimiz zaman, bil-
gisayarlarının dışarıya açık kala-
cağını, içindeki bilgileri herkesin
görebileceğini zannediyorlar ve
çekiniyorlar. Açık kelimesi böyle
bir çağrışım yapıyor. Oysa tam
tersi, açık kaynak yazılımın içinde
ne var, ne yok diğer tüm yazılım-
cılar tarafından görülebilmesi
onun kullanıcı dostu olduğu ve
örtülü amaçlar taşımadığı anla-
mına geliyor. Linux’u pazarda/ma-
ğazada satılan ağzı açık ve içinde
ne olduğu görülebilen bir sepet
veya çelik kasa olarak düşünebi-
lirsiniz, bilgisayarınıza yüklediğiniz
anda kapağı kapanır ve artık içinde
ne olduğu dışarıdan asla görülmez.
Linux, aslında diğer işletim sis-
temlerine göre gerçekten üstün
bir güvenli ortamdır. Bir yazılımı
yüklemeden önce kodlarının açık
olması sayesinde, içinde ne olup
olmadığını görebilmek önemli.
Çünkü kapalı kodlu olsaydı, içinde
barındırdığı kodların neler oldu-
ğunu göremez, bilgilerinizi baş-
kalarıyla paylaştırıp paylaştırma-
yacağını kontrol edemezdiniz.
Umarım bu örnek açıklayıcı ol-
muştur. Açık kaynak kodlu yazılım
kavramı hakkında internette pek
çok kaynakta bilgi bulabilirsiniz.

Açık kaynak kodlu yazılımın
asıl önemli bir başka özelliği daha
var. Yazılımcılar bu açık kodlar
üzerinde çalışarak, yeni kodlar
ilave ederek linux’u ve linux için
hazırlanmış yazılımları geliştire-
biliyorlar. Bu şu anlama geliyor,
eğer üzerinde çalışan yazılımcılar
varsa, o programın bir çok değişik
yeni özelliklere, hatta farklı gö-
rünüme, arayüze sahip versiyon-
larını bulabiliyorsunuz. Bu yüzden
dünyada pek çok linux versiyonu
mevcut.  (Devam edecek)

K

Bilgisayarlar için Linux
İşletim Sistemi (1)
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YAZAR ZAHİDE TUBA KOR

rta Doğu uzmanı, yazar ve
mütercim Zahide Tuba Kor,
siyonistlerin Filistin'i işgal

ve etnik temizlik politikasının geçmişini,
AA Analiz için kaleme aldı. “Teröre
başvurulmasaydı, Yahudi bağımsız-
lığının o tarihte elde edilmesi pek
mümkün olmazdı.”

7 Ekim Aksa Tufanı akabinde İsrail,
Gazze’de intikam ve yeniden işgal ama-
cıyla insanlık tarihinin en yoğun ve
yıkıcı bombardımanına girişti. Şehit
düşen Gazzelilerin sayısını hiçbir zaman
bilemeyeceğiz keza yaşanan soykırımın
ve yıkımın yol açtığı maddi-manevi
hasarı ve bedeli de... Ama bunların
hiçbiri yeni değil. Belki tek yenilik, ta-
rihin artık kameralar önünde ve çok
daha ölümcül silah sistemlerinin kul-
lanımıyla tekerrür etmesi diyebiliriz.
İngiliz manda döneminde özellikle
1936-1939 Büyük Arap İsyanı İsyanı
sürecinde başlayan, 1948’de etnik te-
mizlikle devam eden ve işgal altında
bugünlere gelen süreçte Filistinliler de-
falarca silahlı şiddete maruz kaldı, sev-
diklerini yitirdi, yersiz yurtsuzlaştı,
mülksüzleşti, fakirleşti ve acılarıyla
kendi kaderlerine terk edildi. Son 9
ayda 76 yıllık hikayenin hızlandırılmış
bir özetini izliyoruz sadece.
BM siyonist diplomasinin
önünü nasıl açtı?

Siyonist önderlerin 1900 yıl sonra
Filistin’e geri dönerek demokratik bir
Yahudi devleti kurma hedefi, işgali
ve etnik temizliği beraberinde getirir.
Nitekim 1880’lerde başlayan Doğu
Avrupa’dan göçler sonucunda –İngi-
lizlerin 1917 Balfour Deklarasyonu’yla
"milli yurt" kurulmasına verdiği des-
teğe rağmen– 1947’ye gelindiğinde
Filistin’de Yahudi nüfusu yüzde 8’den
ancak yüzde 30’a çıkar, elde edebil-
dikleri toprak parçası da Filistin’in
sadece yüzde 6’sı kadardır.

Siyonistler, İngiliz manda döneminde
bir yandan müstakbel Yahudi devletinin
kurumsal temellerini atarken diğer
yandan işgal ve etnik temizlik planlarını
hazırlarlar. Kullandıkları uluslararası
siyasi ve diplomatik araçlara ilaveten
1939’da silahlı Siyonizm de devreye
sokulur. Bugünkü terminolojiyle tipik
birer terör örgütü olan siyonist çeteler
(Hagana, Irgun ve Stern), silahı
1940’larda sadece Filistinlilere değil,
müstakbel Yahudi devleti önünde en
büyük engel olarak görmeye başladıkları
İngilizlere karşı da kullanırlar. İngiltere,
1944-1947 arası Yahudilerin silahlı is-
yanı karşısında meseleyi Birleşmiş Mil-
letlere (BM) havale eder.

29 Kasım 1947’de Amerika Birleşik
Devletleri (ABD) baskısıyla kabul edilen
ve iki devletli çözümü öngören BM
Taksim Planı, siyonist diplomasi için
tam bir zaferdir. Zira 70 yılda ancak
yüzde 6’lık toprağa ve yüzde 30’luk
nüfusa sahip olabilen Yahudilere, müs-
takbel devlet için Filistin’in yüzde 56’lık
kısmı ayrılır. Ancak burada yaşayan
yüz binlerce Filistinlinin varlığı, de-
mokratik bir Yahudi devleti kurmanın

önünde engeldir. İşte bu noktada siyo-
nist çeteler üç aşamalı etnik temizlik
politikasına girişir.
Siyonist çetelerin 3 aşamalı
etnik temizlik politikası

Önce birbirinden kopuk Yahudi ko-
lonileri arasında yer alan Arap toprak-
larını işgal etmek için C Planı'nı devreye
sokarlar; Mart 1948’e gelindiğinde Fi-
listin nüfusunun yüzde 5’ten azı sürü-
lerek 30 köy insansızlaştırılır. Ancak
siyonist hedefler için bu yeterli değildir.
BM planında kendilerine tahsis edilen
yüzde 56’lık alanın ötesine geçip Kudüs
de dahil mümkün olduğunca fazla top-
rak elde edebilmek ve demografiyi ta-
mamen değiştirebilmek amacıyla bir
D Planı hazırlarlar. İktisadi yıkım ve
psikolojik harp eşliğinde fiili saldırıyı
içeren bu D Planı, Filistinlilerin kitlesel
göçünü ve mülteci meselesinin doğu-
şunu tetikler. Özellikle Deir Yasin, Tan-
tura, Duveyme, Ebu Şuşa, Safsaf, Beled
eş-Şeyh gibi köylerden yayılan kan
dondurucu katliam haberleri, kitleleri
terörize edip panik içinde kaçmalarını
sağlamada etkili olur. Öyle ki sadece 1
Nisan-15 Mayıs tarihlerinde 182 köy
boşaltılır, Filistin şehirleri ele geçirilir.
Akabinde başlayan ilk Arap-İsrail sa-
vaşında ve ateşkes sonrasında da etnik
temizlik politikası sürer. Böylelikle si-
yonistler, 1950’lere gelindiğinde 1300
Filistin yerleşiminin yarısını tamamen
yerle bir eder, ardından buraları ya or-
manlık alana, park-bahçeye ya da yeni
Yahudi yerleşimlerine dönüştürürler.
1947’den 1949’a gelindiğinde kontrol-
lerindeki Filistin toprağını terör taktikleri
ve savaşla yüzde 6’dan yüzde 78’e çı-
kartmış olurlar. Kalan kısımları Ürdün
ve Mısır kontrolüne alır.
Peki bu süreçte çeteler
neler yapar? 

Köyleri kuşatırlar, direnen köylerde
çocuk-kadın demeden katliama giri-
şirler, genç erkekleri olabildiğince çok
infaz ederler, mahalleleri bombalarlar,
evleri –içinde yaşayanlarla birlikte–
havaya uçururlar, tarlaları ateşe verirler,
evlerde kalan değerli eşyaları çalarlar,
molozlara mayınlar yerleştirerek ka-
çanların geri dönmesini engellerler,
Hayfa gibi yoğun nüfuslu şehirlerin
dar sokaklarına benzin ve dinamit
dolu varil bombaları atar, havan top-
larıyla bombalarlar; hoparlörlerden
Filistinli kadınların başka yerlerde
kaydedilmiş çığlıklarını yayınlarken
bir yandan da “Hayatını seven kaçsın,
Yahudiler zehirli gaz ve nükleer silah
kullanıyor” anonsu yaparlar. Kadınlara
tecavüz haberleri de kitlesel kaçışlarda
önemlidir. Daha evvel siyonistlerin
her saldırısında direnen köylerin ahalisi
bile panik içinde ayrılır.

1948 Savaşı’nda 15 bin Filistinli ha-
yatını kaybederken 1,4 milyon Filis-
tinliden 800 bini (yüzde 60’ı) mülteci
konumuna düşer, aileler paramparça
olur. Ancak göç yollarında ve sığındıkları
yerlerde susuzluktan, hastalıktan, sı-
caktan, denizde boğularak veya siyonist
çetelerin kurşunuyla ölenlerin sayısı
bilinmez. İsrail kurulduktan sonra da

etnik temizlik sürer. İsrail içinde kalan
156 bin Filistinliden 30 bini (yüzde
15’i) 1950’lerin ortalarına gelindiğinde
ülkeden kovulur. Dünya Yahudileri ise
1948’den itibaren yeni devlete akar.
Filistinlilerin çiftlikleri, hayvanları, bağ-
bahçeleri, fabrikaları, bankalardaki pa-
raları, yıkılmamış güzel evleri, eşyaları,
sanat eserleri, kıyafetleri, ata yadigarı
her şey adeta savaş ganimeti gibi Ya-
hudilerin eline geçer.

Savaştan sonra yitirdiği evini görmek,
değerli eşyalarını veya geçim kaynak-
larını almak, kaybettiği aile bireylerini
ve akrabalarını bulmak için sınırdan
sızmaya çalışan mülteciler çok şiddetli
cezalandırılırlar. Öyle ki sızmaların ol-
duğu Batı Şeria ve Gazze’deki noktalar
vurulur, Mısır ve Ürdün hedefleri bom-
balanır, 1949-1956 arası çoğu silahsız
binlerce Filistinli sınırı geçmeye çalı-
şırken öldürülür veya yaralanır.

Bu arada fiziki katliamlara bir de
hafıza katliamı eklenir. Daha savaş
esnasında Filistin yerleşimlerinin ve
coğrafi yüzey şekillerinin isimleri,
Tevrat ve diğer dini-tarihi metinlere
göre arkeologlarca İbraniceleştirilir
ve 1300 yıllık Arap geçmişi bağı ko-
partılmaya çalışılır.

Mülteciler çadırlarda sersefil hayat
mücadelesi verirken topraklarından
hiç ayrılmayan Filistinliler İsrail va-
tandaşlığı alır ama hayatları daha iyi
olmaz. Zira siyonizmin sömürgeci-yer-
leşimci projesinin ilk elden ve en uzun
şahidi onlardır. Kendi topraklarında
“istenmeyen misafir”dirler; “stratejik
ve demografik tehdit” sayılarak 1966’ya
kadar OHAL düzenlemeleriyle sıkı bir
askeri yönetim altında tutulurlar.
1967’den sonra Gazze ve Batı Şerialılar
da benzer bir askeri işgal yönetimi
altına alınacaktır. Askeri valilere Filis-
tinlilerin hayatının her alanını kontrol
için; nüfusu sürgüne yollama, keyfi
gözaltı, idari (yargılanmadan) tutuk-
luluk, güvenlik veya kamu yararı adına
topraklara ve mülklere el koyma, süresiz
sokağa çıkma yasağı, köylerin giriş-çı-
kışlarını daimi kontrol, seyahati en-
gelleme, vakıflara el koyma gibi alan-
larda sınırsız yetki verilir. Şehirlerde
kalanlar ya civar köylere sürülür ya da
şehirlerin en fakir mahallelerinde oluş-
turulan küçük gettolara gönderilir. İlk
yıllar tel örgüler ve çitlerle çevrili küçük
alanlarda ikamet etmeye zorlanırlar.
Daimi aşağılanma, mülksüzleşme ve
marjinalleşmeye maruz kalırlar. Toprak
sahipliği, su kaynaklarına erişim ve
arazi satın alma hakları kanunla elle-
rinden alınır.
Devam eden Nekbe

Filistinliler, 1948 Savaşı sonunda
düştükleri hale Nekbe yani "Büyük
Felaket" derler. Nekbe; evi, vatanı,
onuru, her şeyi yitirmenin ve param-
parça olup dağılmanın adıdır. 1948’de
yaşanıp bitmiş bir hadise değildir, 76
yıldır devam etmektedir. Vatansız
kalan Filistinliler ve onların nesilleri
sığındıkları ülkelerde binbir türlü sı-
kıntılarla boğuşurlar. İsrail’in her yap-
tığı katliamın yanında kar kalması,
yargılanmaması, dokunulmaması Nek-

be’nin devamlılığını sağlayan temel
faktördür. Kurucu elitler, 1948’de top-
rakların tamamını ele geçirmemiş ol-
manın pişmanlığı içinde sınırları ge-
nişletmek için sürekli fırsat kollar.
Hatta 1956’da Gazze ve Sina’yı işgal
ederler ama ABD’nin ve SSCB’nin
tehditleri karşısında geri çekilmek zo-
runda kalırlar. Gazze’nin sadece dört
aylık bu işgalinde 1000 Filistinliyi öl-
dürürler.

1967’de altı günde topraklarını üç
kat genişleterek hayallerine fazlasıyla
ulaşırlar ama bu sefer kontrollerine
giren büyük Arap nüfus karşısında Ya-
hudi devleti olma vasfını yitirme endi-
şesine kapılırlar. Tam da bu yüzden
1967 Savaşı akabinde işgalcinin teh-
ditleri veya oyunlarıyla 300 bine yakın
Filistinli yani Batı Şeria’daki nüfusun
yüzde 20’si ve Gazze’dekilerin yüzde
10’u Ürdün’e göçüp ikinci kez mülteci
olur. Ayrıca işgal sırasında (7 Haziran
1967 itibarıyla) yurt dışında olan hiç
kimsenin geri dönüşüne izin verilmez
yani yurt dışında okuyanlar, çalışanlar
veya turistik seyahatte olanlar vatansız
kalırlar. İzinsiz geri dönmeye çalışanlar
yakalandığında vurulurlar. Topraklarını
hiç terk etmeyenler ise İsrail işgali ve
asker yöneticilerin OHAL altında, ka-
demeli etnik temizlik ve mülksüzleş-
tirme odaklı, hukuk kılıflı keyfi uygu-
lamalarıyla türlü felaketlere düçar olur-
lar. Siyonistler için "Büyük İsrail"i inşa
edebilmenin tek yolu, daimi bir ku-
rumsal şiddete başvurmaktır tam da
bu yüzden Filistinlilerin en ufak bir si-
lahlı veya barışçıl direniş girişimi tanklar
ve ağır silahlarla bastırılır.

Bu arada 76 yıldır siyonist politika-
ların mağduru sadece Filistinliler de
değildir; komşu ülkelerdeki milyonlarca
Mısır, Ürdün, Lübnan ve Suriye vatan-
daşı da –tıpkı buralardaki kamplarda
yaşayan Filistinli mülteciler gibi– İsrail’in
"misilleme" kisvesi altındaki saldırıları
ve bilfiil işgali yüzünden ya kalıcı olarak
ya da belli bir süreliğine yerinden yur-
dundan olur, çok canlar yitirirler.

İmajına çok önem veren ve varlığını
"ahlaki" temellere dayandıran İsrail,
“etnik temizlik” argümanına karşı “nüfus
transferi” tabirini kullanır. Tıpkı Batı
Şeria’nın çevresini kuşatan 8 metre
yüksekliğinde son teknoloji ürünü türlü
güvenlik aygıtlarıyla teçhiz edilmiş ırk-
çı-ayrımcı duvar için “güvenlik çiti”
demeleri, ordunun resmi adının “İsrail
Savunma Ordusu” olması ve “dünyanın
en ahlaklı ordusuna sahibiz” diye övün-
meleri gibi... Yıllardır İsrail’in hem
siyasi ve dini lideri hem de işgalci yer-
leşimciler, geriye tek bir Filistinli dahi
kalmayacak şekilde yeni bir “nüfus
transferi” çağrısını giderek daha fazla
dillendiriyorlardı. 7 Ekim 2023'ü, bu
hayali sadece Gazze’de değil, Batı Şeria
ve Doğu Kudüs’te de gerçekleştirmek
için bir fırsat bildiler.

Peki Siyonistlerin Filistinlilere yönelik
vahşi politikalarının temelinde ne var?
İnsanoğlu muhatabını insan dışılaştır-
madan veya tekfir etmeden kolay kolay
katliama başlamaz. 7 Ekim’den sonra
Savunma Bakanı Yoav Galant, Filistin-
liler için “insansı hayvanlar” demişti.

Bu bakış yeni değildir. Temel dertleri,
Avrupa’daki Yahudi sorununa çözüm
üretmek ve devletlerini inşa etmek
olan siyonist önderler, daha ilk göçler-
den itibaren yerli Arap nüfusun varlığını
reddeder ve onları ya bedevi ya da ya-
bancı hatta istilacı sayar, dolayısıyla
gelecek planlarına dahil etmezler. Theo-
dor Herzl günlüklerinde Filistinlilerin
nasıl sinsi yöntemlerle kaçırtılması ge-
rektiğini anlatır. Siyonist tarih yazımında
ise etnik temizliği ve mülteci meselesini
yok sayma ve sorumluluktan kurtulma
amacıyla Filistinlilerin hiçbir zaman
var olmadığı ispatlanmaya çalışılır. Ül-
kenin Golda Meir gibi başbakanları da
Filistinli diye bir halk olmadığını savu-
nur. Filistinli mülteciler meselesinin
ortaya çıkışında hiçbir sorumluluk kabul
edilmez; Arap devletlerinin yönlendir-
mesiyle kendi kendilerine toprakları
terk ettikleri iddiasındadırlar.

İsrail, silah gücüyle ve terör taktik-
leriyle kurulur, silah gücüyle ve devlet
terörüyle ayakta kalır.

Çünkü silahlı çetelerin liderleri ve
milisleri yani etnik temizliğin mimarları
ve uygulayıcıları, bağımsızlık sonrası
başbakanlık dahil en kritik makamları
doldururlar. David Ben-Gurion, Mena-
hem Begin, İzak Şamir, Ariel Şaron,
Moşe Dayan gibi isimler koltuklarını
geçmişte işledikleri katliamlarla "hak
eden"lerdir. Misilleme doktrininin mi-
marı Genelkurmay Başkanı Moşe Da-
yan’a göre İsrail ilanihaye eli kılıçla
yaşamak zorundadır. “Biz yerleşimci
nesliyiz; çelik miğfer ve silah namlusu
olmadan ne bir ağaç dikebilir ne de
bir ev kurabilirdik. (…) Bu, neslimizin
kaderi, hayat tarzımızdır. Tek seçene-
ğimiz, hazırlıklı olmak, silahlanmak,
güçlü ve kararlı durmaktır" der. Yönetici
elitin, askeri işgalin insan gücünü,
refah düzeyini, itibarı, özgüveni ve si-
yonist ideolojiyi güçlendireceği bek-
lentisi, işgalin ve etnik temizliğin tek-
rarlanmasının temel nedenidir.
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Siyonistlerin Filistin’i nüfussuzlaştırma 
politikası 1948’ten bu yana devam ediyor

Filistinliler, 1948 Savaşı so-
nunda düştükleri hale Nekbe,

yani Büyük Felaket derler.
Nekbe; evi, vatanı, onuru, her
şeyi yitirmenin ve paramparça

olup dağılmanın adıdır. 1948’de
yaşanıp bitmiş bir hadise değil-
dir, 76 yıldır devam etmektedir.
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İngiltere’de aşırı sıcaklar
nedeniyle 6 milyon
insan risk altında

Bangladeş’te protestolarda
ölenlerin sayısı 39’a yükseldi
Bangladeş'te, 1971'deki Bağım-
sızlık Savaşı'nda görev alan ki-
şilerin çocuklarına kamu sek-
töründe kontenjan ayrılması
kararına ilişkin protestolarda
hayatını kaybedenlerin sayısının
39'a çıktığı bildirildi. Polis yet-
kilileri, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, çoğu başkent Dak-
ka'da olmak üzere protestolarda
39 kişinin yaşamını yitirdiğini,
yüzlerce kişinin yaralandığı be-
lirtti. Ülkede mobil internet
bağlantısının kesildiği belirti-
lirken sosyal medyaya erişim
de kısıtlandı. Bangladeş kaynaklı
haber sitelerine ülke dışından
da ulaşılamıyor. Bangladeş'te
protestolar sürerken göstericiler,
ülke genelinde "hayatı durdur-
ma eylemi" başlatmıştı. Protes-
toların başkoordinatörlerinden
Asif Mahmud, ülke genelinde
"hayatı durdurma eylemi" ilan
ettiklerini, bu kapsamda has-
taneler ve acil servisler dışındaki
tüm kurum ve kuruluşların faa-
liyet göstermesine izin veril-

meyeceğini duyurmuştu. Pro-
testoculardan oluşan kalabalık
bir grup, devlete ait BTV'nin
ana kapısından binaya girdi.
Grup, BTV binasının yanı sıra
park alanında bulunan birkaç
otomobil ve motosikleti ateşe
verdi. BTV İdare Müdürü Ruhul
Amin Bangla, Dhaka Tribune
gazetesine yaptığı açıklamada,
göstericilerin "zemin kattaki ga-
raj dahil çeşitli odaları ateş ver-
diğini ve içeride mahsur kalan
insanlar olduğunu" söyledi. Polis
yetkilisi Moshiur Rahman da
binanın ateşe verildiği sırada
görevde olan polislerin nere-
deyse tamamının yaralandığını
belirtti. Bangladeş'te kamuda
işe giriş pozisyonlarının yüzde
56'sı belirli demografik gruplar
ve sınıflar için ayrılırken, bunun
yüzde 30'u, 1971'deki Bağım-
sızlık Savaşı'na katılanların ai-
lelerini kapsıyor. Söz konusu
kontenjanlar, ülke çapındaki
protestolar üzerine 2018'de kal-
dırılmıştı. lDAKKA-AA

Gazze’deki Sağlık Bakanlığı
atık sularda çocuk felci virüsü
tespit edildiğini açıkladı

Eski ABD Başkanı Donald Trump,
resmi olarak Cumhuriyetçi Parti'nin
başkan adayı olmayı kabul etti.
Trump, 13 Temmuzda seçim mitingi
sırasında uğradığı suikast girişiminin
ardından Milwaukee'de düzenlenen
Cumhuriyetçi Parti Ulusal Kongre-
si'nde ilk kez halkın karşısına çıkarak
konuşma yaptı. "Tüm Amerika'nın
başkanı olmak için adaylığı kabul
ediyorum, sadece Amerika'nın yarısı
için değil" ifadelerini kullanan
Trump, sadece Amerika'nın yarısını
kazanmanın başarı olmadığını vur-
guladı. Trump, "İnanç, bağlılık ve
gururla ABD başkanlığına adaylığı-
nızı kabul ediyorum." ifadelerini
kullandı. Trump, kasımda çok büyük
bir zafer elde edeceklerini belirterek,
herkes için yeni bir güvenlik dönemi
başlayacağının, toplum içindeki bö-
lünmüşlüğün "iyileştirilmesi" gerek-
tiğinin altını çizdi. Suikast girişiminde
yaşadıklarını detaylı olarak aktaran
Trump, "Bu korkunç saldırıya rağ-
men bu akşam birlik ve kararlılıkla
bir aradayız. Hiç olmadığım kadar

daha kararlıyım." diye konuştu.
Trump, konuşmasında son zaman-
larda ülkedeki siyasi kutuplaşmanın
arttığını işaret ederek, muhalefetin
hukuken suçlanmaması veya siyasi
anlaşmazlığın şeytanlaştırılmaması
gerektiğini söyleyerek, "Bu ruhla
Demokrat Parti, adalet sistemini si-
lahlandırmayı ve siyasi rakiplerini
demokrasi düşmanı olarak etiket-
lemeyi derhal bırakmalıdır.” dedi.
“Bu gece, tüm ulus için, her vatan-
daşa bir vizyon ortaya koymak için
buradayım” diyen Trump, kasımda
yapılacak seçimlerin “ülke tarihinin
en önemli seçimi” olacağını savu-
narak, Biden yönetimine yüklendi.
Mevcut iktidarın ekonomi, enerji,
düzensiz göçmen sorunu, dış poli-
tikadaki problemleri çözemeyeceğini
savunan Trump, “Bu gece Ameri-
ka'nın büyük halkına şu sözü veri-
yorum: Yıkıcı enflasyon krizini sona
erdireceğim, faiz oranlarını ve enerji
maliyetini derhal düşüreceğim. Son-
daj yapacağız bebeğim, sondaj” diye
konuştu. lNEW YORK-AA
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Gazze'de atık sularda ço-
cuk felcine neden olan
virüs tespit edildiği ve
bunun gerçek bir sağlık
felaketinin habercisi ol-
duğu belirtildi. Gazze'deki
Sağlık Bakanlığından ya-
pılan yazılı açıklamada,
Birleşmiş Milletler Çocuk-
lara Yardım Fonu (UNI-
CEF) ile koordinasyonlu
olarak atık sulardan alı-
nan numunelerde yapılan
incelemelere ilişkin bilgi
verildi. Açıklamada, alt-
yapının tahrip olması ne-
deniyle halkın yaşadığı
yerlerde ve çadırlar ara-
sında akan ve biriken su-
larda çocuk felcine neden
olan virüsün tespit edil-

diği, binlerce kişinin ço-
cuk felcine yakalanma ris-
kiyle karşı karşıya olduğu
ifade edildi. Suyun az ve
kanalizasyon suyuyla kir-
lenmiş olması, tonlarca
çöpün birikmesi ve İsra-
il'in temizlik maddelerinin
girişine engel olması ne-
deniyle gerçek bir sağlık
felaketinin yaşanabileceği
uyarısı yapıldı. Açıkla-
mada, İsrail'in saldırıla-
rının derhal sona ermesi,
temiz suyun temin edil-
mesi, kanalizasyon hat-
larının onarılması ve ye-
rinden edilenlerin yaşadığı
yerlerdeki nüfus yoğun-
luğunun azaltılması çağrısı
yapıldı. lGAZZE-AA

İngiltere'de, iklim değişikliğinin yol
açtığı aşırı sıcaklar karşısında 6 mil-
yon insanın risk altında olduğu be-
lirtildi. Friends of Earth'ün yeni ana-
lizine göre, yaşlılar ve küçük çocuklar
sıcak hava dalgaları nedeniyle en
yüksek risk grubunu oluştururken,
5 yaş altı 1,7 milyon ve 65 yaş üstü
4,3 milyon kişi, İngiltere'de aşırı sı-
caktan en fazla etkilenen bölgelerde
yaşıyor. Sıcak hava dalgaları açısın-
dan yüksek riskli olarak kategorize
edilen bölgelerde 3,7 milyon kişinin
yüksek tansiyon, 1,5 milyon kişinin
astım ve 1,6 milyon kişinin diyabet
rahatsızlığı var. Bu rahatsızlıkların
aşırı sıcaklarda daha da kötüleşmesi
ve hayati tehlike oluşturması riski
bulunuyor. Analize göre, risk altın-
daki insan sayısı ihtiyatlı bir tahmin
olarak ortaya konuldu. Engelliler ve
sağlık sorunları yaşayan her yaştan
insan dikkate alındığında gerçek sa-
yının daha da artabileceği öngörü-
lüyor. Analizde, "5 gün veya daha
uzun süreyle ortalama sıcaklığın
27,5 derece ve üzerine çıktığı böl-
geler" aşırı sıcaktan en fazla etkilenen
bölgeler olarak değerlendirildi. Bu
bölgelerde 28 milyon insan yaşıyor.
Friends of the Earth Bilim, Politika
ve Araştırma Başkanı Mike Childs,
analize ilişkin değerlendirmesinde,
küresel ortalama sıcaklıkların her
yıl rekor kırdığını belirterek, "İngil-
tere'nin iklim krizine uyum sağlama
planları, bu kriz karşısında önde
bulunan toplulukları korumak için
gerekenin çok gerisinde. Bu başa-
rısızlık, milyonlarca insanın hayatını
ve sağlığını riske atıyor." ifadesini
kullandı. İngiltere'de 4 Temmuz'daki
seçimlerin ardından iktidara gelen
İşçi Partisi hükümetinin ülkenin ik-
lim değişikliğine adaptasyon plan-
larını hızlandırmasının acil ihtiyaç
olduğunu vurgulayan Childs, şunları
kaydetti: "Bu planlar arasında ev-
lerimizi, bakımevlerimizi, okulları-
mızı ve kreşlerimizi yazın serin,
kışın sıcak tutacak yalıtım prog-
ramlarının yaygınlaştırılması, sıcak
dönemlerde bölgelerin serinletil-
mesine yardımcı olacak sokak ağaç-
larının dikilmesi ve sıcak hava dal-
gaları sırasında insanların barına-
bilmesi için kütüphaneler gibi top-
lumsal alanların klimayla donatıl-
ması yer almalıdır." lLONDRA-AA
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Trump, resmi olarak Cumhuriyetçi
Partinin başkan adayı olmayı kabul etti

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu
Başkanı görevine ikinci kez se-
çilen Ursula von der Leyen'i
hem içeride hem dışarıda sına-
malarla karşılaşacağı, ortaya
koyduğu vizyonu gerçekleştir-
mekte zorlanacağı bir dönem
bekliyor. 6-9 Haziran'da yapılan
seçimlerden AP'nin en büyük
grubu olarak çıkan Avrupa Halk
Partisinin (EPP) adayı von der
Leyen, AB liderleri tarafından
önerilmesinin ardından dün
AP'de yapılan oylamada AB'nin
yürütme organına 5 yıl daha
başkanlık etmek için güvenoyu
aldı. Şimdi ise Alman siyasetçi-
nin ekibinin yani her bir üye
ülkeden 27 Komisyon üyesinin
belirleneceği süreç başlayacak.
AP, von der Leyen'in "kabinesini"
topluca oylayacak ve yeni Ko-
misyon görevi devralırken kriz
dolu 5 yıl geride kalacak. Von
der Leyen, güvenoyu yoklaması
öncesine AP Genel Kurulu'na

hitabında hem geçmiş 5 yıldaki
icraatlarını savundu hem de ge-
lecek 5 yıllık vizyonunu çizdi.
Yol haritasını AB içerisinde aşı-
rıcılıkla, kutuplaşmayla, yolsuz-
lukla, organize suçlarla ve dü-
zensiz göçle mücadele, iklim
hedeflerini çiftçi dostu tarım
politikalarıyla uyumlama, re-
kabetçiliği ve yatırımları artırma,
Birliğin dış savunmasını güç-
lendirme, Ukrayna'ya desteği
sürdürme olarak belirledi.
Ekonomiden dış politikaya yo-
ğun eleştiriler
Von der Leyen'in mesajları, kendi
grubu EPP dışında, bir önceki
dönemden müttefikleri sosyalist
S&D ve liberal Renew Europe'un
(Avrupa'yı Yenile) yanı sıra Ye-
şiller'e de hitap eder nitelikteydi.
Bu 4 gruptan milletvekilleri,
von der Leyen'in ardından kür-
südeki konuşmalarında Hıristi-
yan Demokrat siyasetçiye des-
teklerini ifade etse de AP'deki

sağ, aşırı sağ ve sol gruptan
birçok milletvekilinin sert eleş-
tirilerine ve hatta protesto ey-
lemlerine sahne oldu. Millet-
vekilleri, von der Leyen'in görev
süresi boyunca karşılaştığı krizler
karşısında takındığı tutuma çok-
ça atıfta bulundu. Zira von der
Leyen geçen dönemde bir yan-
dan Kovid-19 salgını sırasında
AB'nin ilk aşı tedarik süreci ve
dağıtım gecikmeleri nedeniyle
eleştirilere maruz kalırken diğer
yandan iddialı iklim politikaları
için yaptığı baskı nedeniyle bun-
ların ekonomik etkilerinden en-
dişe duyan kesimlerin muhale-
fetiyle karşılaşmıştı.
Von der Leyen'in, İsrail’in 7
Ekim 2023'te Gazze'ye başlattığı
saldırıların ardından takındığı
tavır ve İsrail'e sunduğu "ko-
şulsuz destek" tepkilere yol aç-
mıştı. Saldırıların başladığı gün-
lerde İsrail'e "destek" ziyaretinde
bulunan ilk liderlerden biri olan

von der Leyen'in sivil
kayıplara rağmen
"İsrail'in kendini
savunma hak-
kına" vurgu
yapan söy-
l e m l e r i ,
AB'nin İsra-
il-Filistin po-
litikasına yö-
nelik gele-
neksel nispe-
ten dengeli
yaklaşımından
sapma olarak gö-
rülmüştü. Son olarak
16 Temmuz'da AB Adalet
Divanı'nın von der Leyen yöne-
timindeki Komisyon'un aşı an-
laşmalarında şeffaf davranma-
dığına hükmetmesi, hakkında
daha önce "görevi kötüye kul-
lanma" suçlamasıyla açılan da-
vayla birlikte güvenoyu yokla-
masına "yolsuzluk" gölgesi de
düşürmüştü. Bu mirası hatırla-

tan milletvekilleri, Avru-
pa'nın bugün 5 yıl ön-

cesine göre çok daha
zayıf olduğunu, re-
kabet gücünün
baltalandığını, ko-
şulların giderek
daha da kötüleş-
tiğini, tarım sek-
törünün iflas et-
tiğini, AB'nin artık
dünya siyasetinde

bir "aktör" olmadı-
ğını savundu. Bazı

milletvekilleri, Binya-
min Netanyahu hüküme-

tine verdiği koşulsuz destekle
von der Leyen'in Gazze'deki
"soykırımdan" sorumlu olduğu-
nu belirterek Komisyon'a değil
cezaevine gitmesi gerektiğini,
bazıları ise Kovid-19 aşı anlaş-
malarında yolsuzluk yaptığı ge-
rekçesiyle AP'de değil hakim
karşısında olması gerektiğini
söyledi. lBRÜKSEL-AA

tarmer, İngilte-
re'nin başkent
Londra'ya yak-

laşık 100 kilometre mesa-
fedeki Blenheim Sarayı'nda
ev sahipliği yaptığı 4. Av-
rupa Siyasi Topluluğu (AST)
Zirvesi'nin ardından yaptığı
basın açıklamasında zirveyi
değerlendirdi. Zirvede Uk-
rayna'ya desteğin güçlü şe-
kilde vurgulandığını kayde-
den Starmer, bu ülkenin
yaklaşan kış öncesi enerji
ihtiyacının giderilmesi ko-
nusunun da gündeme gel-
diğini söyledi. Starmer, Uk-
rayna'nın sadece kendi halkı
için değil Avrupa halkları,
demokrasi ve özgürlükler
için savaştığını belirterek,
"Bizim güvenliğimiz de Uk-
rayna'da başlar." dedi.

Avrupa'nın genel güvenli-
ğinin de zirvede masaya ya-
tırıldığını anlatan Starmer,
Moldova gibi bazı ülkelerin
doğrudan tehdit altında bu-
lunduğunu ifade etti. Starmer,
İngiltere'nin Avrupa Birliği'yle
(AB) işbirliğinin düzensiz göç,

savunma ve güvenlik alanın-
da daha da güçleneceğine
işaret ederek, "İlişkilerimizi
yeniden düzenliyoruz. Bu-
günkü zirvenin merkezinde
olan konulardan biri de buy-
du. Göçmen kaçakçılarının
başını ezecek, çalışma sis-
temlerini bozacak ve sınırla-
rımızı güvenli hale getirece-

ğiz. Bunu, vergi mükellefle-
rinin paralarını saçma proje-
lere harcayarak değil, ulus-
lararası hukuka uygun pratik
çözümlerle yapacağız." diye
konuştu.

İngiltere'nin Europol'deki
varlığını artırmanın bu yolda
bir adım olduğuna dikkati
çeken Starmer, "Düzeniz göçle

mücadele için göçün kayna-
ğında da mücadele yürütme-
liyiz. Bugün, Afrika ve Orta
Doğu'daki projelerde kulla-
nılmak üzere 84 milyon ster-
linlik (Yaklaşık 3,6 milyar
TL) yeni bir fon açıklıyorum.
Buna insani ve sağlık des-
tekleri, iş fırsatları bulunan
mesleki eğitim ve eğitime
ulaşım projeleri de dahil. Bu,
göçün önüne geçmek için ha-
yati önem taşıyor." ifadelerini
kullandı. Starmer, toplantının
soru-cevap bölümünde Fransa
Cumhurbaşkanı Emmanuel
Macron'un, "Düzensiz göçü
çözmek için sihirli bir değnek
yok." sözüne değinerek, "Bir
sihirli değnek olsaydı bu çok
uzun süre önce kullanılırdı."
dedi. Düzensiz göç sorunuyla
ciddi şekilde ilgilenmek ge-
rektiğine vurgu yapan Star-
mer, bu nedenle geçmiş İn-
giltere hükümetlerinin dü-
zensiz göçmenleri Ruanda'ya
sınır dışı etme projesini iptal

ettiğini hatırlattı. Göreve gel-
diği 5 Temmuz itibarıyla Ru-
anda Planı iptal edilip buraya
harcanacak parayla sınır ko-
ruma güçlerine olan desteğin
ve takviyenin artırıldığını ifa-
de eden Starmer, yaklaşık 2
haftada ülkeye 550 düzensiz
göçmenin girmesiyle ilgili ise
şunları söyledi: "Biz, çözül-
memiş çok büyük bir proble-
mi devraldık. Kimse bunun
kolay olduğunu söylemiyor.
Bu bizim için bir sınama, biz
muhalefetteyken de hükümet
için bir sınamaydı. Ama çok
zaman ve kaynak kaybettik.
İçişleri Bakanlığımız işleme-
yecek bir saçmalıkla (Ruanda
Planı) zaman kaybetti. Sınır
güvenliğine destek verilerek
adımlar atılabilirdi. Bu yıl re-
kor sayıda düzensiz göçmen
ülkemize girdi. İki hafta önce
insanlara bize oy vermeleri
gerektiğini söylerken kısa sü-
rede bunu tek hareketle de-
ğiştiremeyiz." lLONDRA-AA

İngiltere Başbakanı Keir Starmer, düzensiz göçü başladığı yerde çözmek için Afrika
ve Orta Doğu'daki projelerde kullanılmak üzere 84 milyon sterlinlik bir fon açıkladı.

İngiltere Başbakanı düzensiz göçü başladığı yerde
çözmek için 84 milyon sterlinlik fon açıkladı
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alatasaray Tek-
nik Direktörü
Okan Buruk, sağ

bek ve orta saha için transfer
çalışmalarının sürdüğünü söy-
ledi. Avusturya'nın Linz kenti
yakınlarındaki Geinberg ka-
sabasında kampta olan sarı-
kırmızılı takımın teknik di-
rektörü, Raiffeisen Arena'da
Slovakya temsilcisi Trencin
ile yapılan hazırlık maçının
ardından açıklamalarda bu-
lundu. Kampı değerlendiren
Buruk, "İlk kampımızı tamam-
ladık. İlk iki maçın sonucu
iyi değildi ama taktiksel olarak
neler yapabileceğimizi gör-
dük. Yeni ve gençlerle birlikte
bütün oyuncularımıza süre
vermeye çalıştık. Bu kampta
yüksek tempoda antrenman-
lar yaptık. Hiçbir maçı dü-
şünmeden çalıştık. Bu kampın
amacı oyunculara iyi yükleme
yapmaktı. Belli 11'ler üzerin-
den gittik. Ana kadromuzdaki
oyuncuları hem maç hem de
antrenman performansı ola-
rak çok iyi bir şekilde hazır-
ladığımızı düşünüyorum. Ha-
zırlık maçlarında sonuç önem-
li değil. Bugün kazanmak da
önemli değildi. Önemli olan
isteği, konsantrasyonu ve yük-
lemeyi gösterebilmekti." diye
konuştu. Verimli bir kamp
geçirdiklerini aktaran tecrübeli
teknik adam, "Hazırlık maç-
larında oyuncuların perfor-
mansını değerlendiremeyiz.
Maçlara dinlenerek çıkmadık.
Dün yüksek tempoda iki an-
trenman yaptık. Maçta oyun-
cuların yorgunluklarını gö-
rüyoruz. Geçen sezon sezon
başı kampı görmeyen Hakim

Ziyech, Wilfried Zaha çok is-
tekliydi. Mauro Icardi çok is-
tekli ve bizimle sezon başı
kampını geçirdi. Bir sonraki
maçta onu kullanmaya baş-
layacağız. Bizim açımızdan
iyi bir kamp oldu. Sakatlık
yaşamadık. Aksine sakatlıktan
dönen oyuncularımız var. Bu
şekilde devam etmek istiyo-
ruz. Performansla ilgili değil
ama kadro yapısı açısından
bir sonraki kampa bu kadar
kalabalık gelmeyeceğiz." ifa-
delerini kullandı.
"Mertens, Benjamin
Button gibi"

Okan Buruk, 37 yaşındaki
futbolcu Dries Mertens'i sek-
senli yaşlarında doğup, geriye
doğru yaşlanan bir adamın
hayatını anlatan filmin ana
karakteri Benjamin Button'a
benzetti. Mertens'in Trencin
maçında şık bir gol attığını

vurgulayan Buruk, "Dries Mer-
tens'e 'Benjamin Button' di-
yelim. Çok şık bir gol attı.
Oyun içinde de çok istekliydi.
Antrenmanları da çok iyi ge-
çirdi. Yaşa inanan bir teknik
direktör değilim. Bazen 20
yaşındaki oyuncu 37 yaşın-
daki oyuncu kadar antrenman
yapamaz. Dries bunu net bir
şekilde gösteriyor." şeklinde
görüş belirtti. Sarı-kırmızılı
takımın teknik direktörü, yeni
transfer Michy Batshuayi ile
ilgili, "Michy, yavaş yavaş ta-
kıma uyum sağlıyor." dedi.
Transfer çalışmaları

Okan Buruk, sağ bek ve
orta saha transferi için çalış-
maların sürdüğünü dile getirdi.
Transferde ilgilendikleri Fransa
Ligue 1 ekiplerinden Rennes'in
formasını giyen 21 yaşındaki
sağ bek Guela Doue'nin duru-
munun sorulması üzerine Bu-

ruk, "Gerekli listeyi yönetimi-
mize verdik. Transfer çalışması
özel bir şey. Transferin nasıl
gittiğini dışarı söylersek yanlış
yapmış oluruz. Transferlerin
biraz daha gizli kalması gere-
kiyor ama bizde açık bir şekilde
ilerliyor. Türkiye'de herkes her
şeyi biliyor. İstediğimiz mev-
kiler belli. Görüştüğümüz
oyuncular var. En kısa zaman-
da bu mevkileri değerlendire-
ceğiz. Transfer çalışmalarının
biraz daha gizli ilerlemesi ge-
rekiyor." değerlendirmesinde
bulundu. Doue'nin listelerinde
olduğuna değinen Okan Bu-
ruk, "Doue, sağ bekte 3-4 aday-
dan biri. Görüştüğümüz farklı
oyuncular da var. 'Bitti' deme-
den konuşmak doğru gelmiyor
ama kadromuzda görmek is-
tediğimiz oyunculardan biri."
diye konuştu. Buruk, orta saha
transferiyle ilgili, "Orta sahada
elimizde çok kaliteli oyuncular

var ama oraya kalitemizi artı-
racak, nokta atışı bir oyuncu
almak istiyoruz. Burada da
bütçemiz çok önemli. Başka-
nımız ve yönetimimiz çok
önemli bir bütçe ayırdı. Bu
transfer için en büyük feda-
karlığın yapılacağını biliyoruz.
Ancak piyasa çok yüksek. Ara-
bistan daha başlamadı ama
bu sezon fiyatlar geçen sezona
göre 2 katına çıktı. Bu dö-
nemde yapılacak transferler
daha zor oluyor. Ya çok büyük,
kendi değerinin üzerinde pa-
ralar vereceksiniz ya da pa-
zarlığı sürdürmek zorundası-
nız. İnşallah iki bölge için
transfer bir an önce biter." ifa-
delerini kullandı. Yeni TFF
Başkanı İbrahim Hacıosma-
noğlu'nun yabancı oyuncu ku-
ralıyla ilgili değişiklik vaadiyle
ilgili Buruk, "Ben her zaman
özgürlükten yanayım. İyi Türk
futbolcu her zaman oynar.
Geçen sezon zaman zaman 5
Türk oyuncuyla oynadık. Pre-
mier Lig'den gelen 7 oyuncu
Alanyaspor maçında kulübede
beklerken Türk oyuncular oy-
nuyordu. Sorunumuz yabancı
kuralı değil, oyuncu yetişti-
remememiz. Futbolculara oy-
nama alanı ve iyi yetiştiriciler
veremiyoruz. Düzenimizin ol-
madığı yerde doğaçlama şe-
kilde oyuncu üretiyoruz. Türk
futbolu için temelden bir ya-
pılanma daha sağlıklı olacak.
Ana sorunumuz kaç yabancı
oyuncu olduğu değil, oyun-
cu yetiştiremememiz. Aka-
demimizden genç oyuncu-
lara forma verebileceğimiz
bir lig yok." diyerek sözlerini
tamamladı. lLİNZ-AA
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İttifak Fenerbahçeli futbolcu Çağlar
Söyüncü, Hull City ile oyna-
dıkları hazırlık maçı için,
"Kendi kalitemizi görmemiz
için güzel bir hazırlık maçıydı.
Güzel bittiği için mutluyuz"
dedi. Fenerbahçe, Ülker Stad-
yumu’nda hazırlık maçında
karşılaştığı İngiltere Cham-
pionship ekibi Hull City’i 5-
1’lik skorla mağlup etti. Mü-
sabakanın ardından basın
mensuplarına açıklamalarda
bulunan Fenerbahçe’nin de-
fans oyuncusu Çağlar Sö-
yüncü, "Hazırlık maçı olma-
sına rağmen stadımız doluy-
du. Bizim için gerçekten he-
yecan vericiydi. Kamp süre-
cimiz çok iyi geçti. Hazırlık
maçları da çok iyi geçti. Son
hazırlık maçı önemliydi. Bun-
dan sonra lig maçlarımız ve
Şampiyonlar Ligi elemeleri-
miz var. Kendi kalitemizi gör-
memiz için güzel bir hazırlık
maçıydı. Güzel bittiği için
mutluyuz. İnşallah bunların
devamı gelir" diye konuştu.
Avrupa kupaları hakkında
da konuşan Söyüncü, "Fe-
nerbahçe’nin her zaman he-

defi şampiyonluktur, en üst
seviyedir. Biz de bunun bi-
lincindeyiz. Yabancı oyuncu-
lar da bunun bilincinde. Tüm
takım halinde bu hedef doğ-
rultusunda devam etmek is-
tiyoruz. İyi bir takımımız var.
Hem şampiyonlukta hem de
Avrupa’da iyi yerlerde sonuç
alacağımıza inanıyorum" şek-
linde konuştu. Sezona hazır
olduklarını ifade eden 28 ya-
şındaki futbolcu, "Bence ha-
zırız. Bugünkü hazırlık ma-
çına da bakılırsa iyi bir skor
aldık. Sezon başı kampı da
önemliydi. O da çok şükür
sakatlık olmadan çok iyi geç-
ti. Hazırlıklarımız tamam
bundan sonrasını bekliyoruz"
ifadelerini kullandı. Sakatlı-
ğına yapılan eleştirilerle ilgili
sorulan soruya Çağlar Sö-
yüncü, "Milli takım kampın-
dan önce hocamızla konuş-
tuk, doktorlarımız yetişme-
yeceğini söyledi. 6., 7. haf-
tada yine MR’a girdim, hala
da sakatlığım sürüyordu, 1,
2 hafta daha olduğunu söy-
lediler. Burada da imzala-
dıktan sonra sezon başı Avus-

turya’da da tek başıma çalı-
şıyordum. Böyle şeyler olu-
yor. Fazla da kendimi o ta-
raflara yormak istemiyorum.
Ben kendimi biliyorum. Milli
takım sevdamızı, nasıl bir
milliyetçi aileden geldiğimi
biliyorum. Onun için fazla
takılmıyorum. Canları sağ
olsun. Oradaki takım arka-
daşlarım gayet iyi, hocamız
da, oradaki başkanlarımız
da, yönetim de nasıl destek-
lediğimi biliyor. 7. haftada
MR çekildiğimde hala sıkıntı
olduğunu söylediler. Şimdi
3-4 gündür takımla çıktığımı
söyleyebilirim" diye cevap
verdi. Cenk Tosun’un transfer
videosunda yer almasının ha-
tırlatılması üzerine Söyüncü,
“Cenk ağabey yıllardır tanımız
isim. Çok kaliteli bir oyuncu.
Kariyeri de çok önemli. O vi-
deoyu 1-2 seferde çektik, gül-
mekten çekemedik. Onun bu
takımda sırıtacağını zannet-
miyorum. Çok iyi bir profes-
yonel. Çok da bir forvet. Uma-
rım golleriyle bize katkı sağ-
lar” diyerek sözlerini tamam-
ladı. lİSTANBUL-İHA

Konyasporlu Guilherme: Ligdeki
rakiplerimize ciddi bir ekip
olduğumuzu göstermek istiyoruz
Trendyol Süper Lig ekiple-
rinden Konyaspor'un tec-
rübeli oyuncusu Guilherme
Sitya, yeni sezonda enerjik
bir ekip halinde sahaya çı-
kacaklarını söyledi. Sezon
hazırlıklarını Kayseri'deki
Erciyes Yüksek İrtifa Kamp
Merkezi'nde sürdüren ye-
şil-beyazlı ekibin sol bek
oyuncusu Guilherme, yeni
sezon çalışmaları hakkında
AA muhabirine açıklama-
larda bulundu. Takımda
morallerin yerinde olduğu-
nu belirten Guilherme, "Ve-
rimli bir hazırlık kampı ge-
çiriyoruz. Takımımız özveri
ile lige hazırlanıyor. Şu ana
kadar antrenmanlarda gör-
düğüm her şeyden tatmin
olduğumu söyleyebilirim.
Bunu lig başlayınca daha
iyi görmüş olacağız. İnşallah
sezon sonuna kadar bu
olumlu etki devam eder."
dedi. Guilherme, Konyas-
por'un ligin en köklü ku-
lüplerinden olduğunu, bu
bilinçle lige hazırlandıklarını
kaydetti. Konyaspor taraf-
tarının geçen yıldan farklı
bir takım göreceğini vur-
gulayan Guilherme, şunları
söyledi: "Konyaspor ne ka-
dar güçlü bir ekip olduğunu
yılladır gösteriyor. Asla vaz-
geçmeyen bir takım ve ta-

raftar grubuna sahip. Geçen
sezon beklentilerimizi ger-
çekleştiremediğimiz bir se-
zon oldu. Bu başarısızlığın
birçok sebebi olabilir. Bu-
rada oyuncuların, kulübün,
yöneticilerin hataları olabilir.
Gelecek sezonda önceki ha-
taları düzelterek ve daha
iyi hale getirerek yolumuza
devam etmek istiyoruz. Se-
zona farklı bir enerjiyle baş-
layıp ligdeki rakiplerimize
ciddi bir ekip olduğumuzu
göstermek istiyoruz."

Takıma katkı sağlayabil-
mek için elinden geleni
yaptığının altını çizen Gu-
ilherme, şöyle devam etti:
"Ligdeki en iyi sol beklerden
biri olarak gösteriliyorum.
Burada takımıma katkı ver-
diğimi düşünüyorum. Ta-
kımıma pozitif katkı sağla-
yabileceğim bir mevkide
oynadığımı düşünüyorum.
Ama tabi hocamızın direk-
tifleri doğrultusunda her
mevkide oynarım. Takıma
kaleci olarak katkı vere-
ceksem orada da oynarım.
Üst sıraları hedefleyen bir
oyuncu grubumuz var. Bi-
reysel açıdan her oyuncu-
muz kendi mevkisinde en
iyi gösterirlerse hedefimize
ulaşmamız çok daha kolay
olur." lKAYSERİ-AA

Çağlar Söyüncü: “Kendi
kalitemizi görmemiz için
güzel bir hazırlık maçıydı”

İbrahim Hacıosmanoğlu 
TFF’nin yeni başkanı oldu

Trabzonspor Teknik Direktörü Abdullah
Avcı, gelecekte bordo-mavili formayı
giyme hayali olan futbol okullarındaki
genç oyuncularla bir araya geldi. Trab-
zonspor Teknik Direktörü Abdullah Avcı,
Trabzonspor Futbol Okulları Mehmet
Ali Yılmaz Futbol Turnuvası’nda tamam-
lanan ikinci etapta yer alan takımlara
verilecek olan katılım sertifikası törenine
katıldı. Avcı, törende oyuncuların yoğun
ilgisiyle karşılaşırken, ortaya güzel gö-
rüntüler çıktı. Tecrübeli çalıştırıcı, gele-
ceğin yıldızlarına madalyalarını kendisi
takdim ederken, fotoğraf da çektirdi.
Törende geleceğin futbol yıldızlarına
karşı konuşan Avcı, "Küçükken birileri
bizi görsün de yoldan geçen birisi bizi
beğensin ve biz bir kulübün altyapısına
gidelim diye sokak arasında kendi ara-
mızda bu mücadeleyi yapıyorduk. Bugün
bulunduğunuz yer çok büyük bir kulüp,
Trabzonspor Kulübü. Özellikle Türkiye’nin
her tarafında bu olanakları ve eğitim
almış hocalarla beraber sizleri Trabzons-
por’a veya Türk futboluna kazandırmak
için uğraşıyorlar. Burada sizlerle beraber
olmak ve bu heyecanı görmek çok güzel.
Herkesi tebrik ediyorum, kendinize eği-
timiz ile ilgili yatırım yapmaya devam
edin. Hayatınızı organize edin ki hem
eğitimi hem futbolu bir arada götürebi-
lesiniz" dedi. lTRABZON-AA

Türkiye Futbol Federasyonu'nun (TFF) An-
kara'da gerçekleşen Olağan Mali ve Seçimli
Genel Kurulu’nda yapılan seçim sonuçla-
rının ardından İbrahim Hacıosmanoğlu
başkan seçildi. Ankara'da bir otelde ger-
çekleştirilen genel kurulda, başkanlık seçimi
için oy kullanma işlemi tamamlandı. 281
delege tarafından kullanılan oyun 134’ünü
İbrahim Hacıosmanoğlu, 129’unu Mehmet
Büyükekşi alırken 18 oy geçersiz sayıldı.
Bu sonuçla İbrahim Hacıosmanoğlu, TFF’nin
yeni başkanı oldu. Öte yandan iki adayın
yönetim listesi oylaması da sonuçlandı.
Hacıosmanoğlu'nun listesi 121 oy, Büyü-
kekşi'nin listesi ise 71 oy aldı. Bir oy da
geçersiz sayıldı. lİSTANBUL-İHA
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Abdullah Avcı geleceğin futbol
yıldızları ile bir araya geldi

Galatasaray Teknik Direktörü Okan Buruk, "Doue, sağ bekte 3-4 adaydan biri. Görüştüğümüz farklı oyuncular da
var. 'Bitti' demeden konuşmak doğru gelmiyor ama kadromuzda görmek istediğimiz oyunculardan biri." dedi.

Okan Buruk’tan transfer açıklaması
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yesi oldu-
ğum Gü-
v e n i l i r

Ürün Platformu ile Tİ-
GEM işbirliğinde bir
etkinlik için bu hafta
sonu Bursa Karacabey
TİGEM tesislerindey-
dik. Burası yeşilin her
tonuyla bezenmiş, uç-
suz bucaksız 89.000 dönümlük
bir geniş arazi, doğanın cömert-
liğini ve insan emeğinin gücünü
bir araya getiriyor san-
ki. Burada, tarihin
derinliklerinden
gelen, asaletin
ve gücün sim-
gesi safkan
Arap atları,
Akbaş ve
Kangal cinsi
köpekler, bü-
yükbaş ve kü-
çükbaş hayvanlar,
ülkemizin bereketli to-
humları, ceviz, fıstık, hububat
ve daha sayamadığım birçok
ürün yetiştiriliyor. 
2023 REKORLAR
YILI OLDU

2023’ün rekorlar yılı oldu-
ğunu söyleyen Dr. Hasan Gez-
ginç, 2023 yılında bir önceki
yıla göre karını %100 arttırarak
1,6 milyar TL ye çıkarttıklarını,
2023’de 806 milyon TL olan
yatırım miktarını 2024’de 1 mil-
yar TL’ye çıkarmayı hedefledik-
lerini söyleyerek rakamları sı-
raladı. ‘’TİGEM’in tüm işletme-
lerinde; buğday, arpa, tritikale
ve yulaf olmak üzere toplam 1
milyon 21 bin 401 dekar ekili
alanın hasadı sonunda tüm za-
manların en yüksek üretim ra-
kamına ulaşılmış, toplam 392

bin ton hububat mahsulü
elde edilmiştir. 

TİGEM hububat üreti-
mi 2022 yılında 307 bin
ton iken, 2023 yılında
%28 artışla 392 bin tona
ulaştırılmıştır. TİGEM için
2023 yılı, sadece bitkisel
üretimde değil diğer faa-
liyet kollarında da tarihi

rekorlar yılı olmuştur.
Ülke çiftçilerine 2023 yılında

113 bin ton sertifikalı tohum
dağıtımını gerçekleştiren

TİGEM; 2024 yılı so-
nunda bu rakamı

225 bin tona, hu-
bubat üretimini
366 bin tona çı-
karmayı hedefle-
mektedir.

Özellikle üre-
ticiler tarafından

sertifikalı tohum
kullanımını sağlamak,

ülkenin tarım sektörün-
deki dışa bağımlılığını azaltmak
ve tarımsal üretimi daha sür-
dürülebilir hale getirmek he-
defleriyle TİGEM, yeni tohum
çeşitlerini geliştirmeye en güncel
tarım teknolojileriyle faaliyet-
lerini sürdürmeye devam et-
mektedir.
Sürdürülebilir bir
hayvan varlığı için
çalışıyoruz

2002 yılında 17 bin baş olan
damızlık sığır varlığını 2024 yı-
lında 27 bin başa çıkaran TİGEM,
2023 yılında 10 bin damızlık
sığır satışını, 2024 yılında 4 bin
baş olarak hedeflemektedir.

TİGEM; Kahramanma-
raş merkezli ve 11 ili-
mizi de derinden et-
kileyen 6 Şubat

depremi nedeniyle Tarım ve Or-
man Bakanlığının koordinasyo-
nunda üstün vasıflı damızlık 4
bin 230 büyükbaş hayvanını
bölge yetiştiricilerine bir defaya
mahsus olmak üzere bedelsiz
olarak dağıtmıştır. Yine dep-
remden etkilenen vatandaşla-
rımıza; 2023 yılı içerisinde da-
mızlık 21 bin 481 küçükbaş
hayvan Tarım ve Orman Ba-
kanlığı’nın koordinasyonunda
TİGEM tarafından teslim edil-
miştir.

Türkiye’nin en büyük koyun
ıslahçısı konumunda olan Ku-
ruluş 10 işletmesinde; tamamı
yerli ve milli olan 11 ırk (5 ırkı
yerli, 6 ırkı ise TİGEM ıslah ça-
lışmalarıyla elde edilen melez
ırklar) ile damızlık koyun ye-

tiştiriciliğini sürdürmektedir.
Yem bitkileri tohumu

üretiminde verim ve
kalitenin artırılması
amacıyla tozlayıcı
olarak arının etkin
kullanımını sağla-
mak için 2012 yı-
lında 2.000 adet

kovan ile başlatılan
arıcılık faaliyetleri 5

bin 200 kovan ile devam
ettirilmektedir.

Ayrıca ülkemizin gen kaynak-
larının korunması, yaşatılması
ve gelecek nesillere ulaştırılması
adına; Asya ceylanı, Ankara tiftik
keçisi, Kangal ve Akbaş çoban
köpeği yetiştiriciliği yapılmak-
tadır. Safkan özelliklerinin has-
sasiyetle korunması sebebiyle
Kangal ve Akbaşlar, sürü sahipleri
ile hayvan severler tarafından
büyük ilgi görmektedir.

TİGEM’e ait 14 işletmede; 6
ırk ile (Siyah-Alaca, Simental,
Esmer, Jersey, Kırmızı Angus ve
Limousin) damızlık sığır yetiş-
tiriciliği yapılmaktadır. 

Rekorlardan biri at
ve tay satışından

Türk safkan Arap atçılığında
sektörün teminatı olan TİGEM,
Çiftlikat-ı Hümayun adı altında
Osmanlının kuruluşundan beri
yetiştiriciliğe Bursa/Karacabey,
Malatya/Sultansuyu ve Eskişe-
hir/Anadolu) Tarım İşletmele-
rinde toplam 1.549 baş hayvan
varlığıyla devam etmektedir. 2023
yılında 275 baş safkan Arap elit
ve koşu tayı satışından 105 mil-
yon TL satış rekoru kırmıştır.
Tek parça dünyanın en
büyük tarım arazisi

Ülkenin ve dünyanın en büyük
tek parça tarım arazileri arasında
yer alan Ceylanpınar Tarım İş-
letmesinde 2022 yılında Türki-
ye’nin en büyüğü olan 30 ton/saat
kapasiteli tohum hazırlama tesisi
hizmete alınmıştır. Sertifikalı to-
hum hazırlama kapasitesi 370
ton/saate ulaştırmıştır.

2002 yılında 210 bin dekar
sulu tarım arazisine sahip olan
TİGEM, gerçekleştirdiği yatı-
rımlarla  2023 yılında 4,5 kattan
fazla artış sağlamış ve sulanan
arazi varlığını 995 bin dekara
çıkarmıştır. Böylelikle çiftçinin
ihtiyacı, tarımın olmazsa olmazı

olan sertifikalı tohum üretimini
130 bin tona çıkarmıştır. 2024
yılı içerisinde de Ceylanpınar
Tarım İşletmesinde 52 bin dekar
alan daha sulamaya açılacak,
böylelikle TİGEM toplam  1
milyon 47 bin dekar alanını
modern basınçlı (center pivot)
sulama sistemleriyle suluyor
olacak. TİGEM hububat üreti-
mini 2023 yılında 307 bin ton-
dan, 2023 yılında %28 artışla
392 bin tona ulaştırmıştır.
“Mirasımız 
yerel tohum”

2017 yılında Cumhurbaşka-
nımızın eşi Saygıdeğer Hanım-
efendi Emine Erdoğan'ın hima-
yelerinde "Mirasımız Yerel To-
hum Projesi" başlatılmıştır. 2017-
2018 yılları arasında İzmir, Sam-
sun ve Şanlıurfa’da “Yerel To-
hum Buluşmaları” gerçek-
leştirilmiştir. Halkın elin-
de bulunan yerel to-
humlar Tarım ve Or-
man Bakanlığımıza
teslim edilmeye baş-
lanmıştır. 2021 yılı
sonu itibariyle teslim
edilen tohum sayısı
1.138 adede ulaşmış-
tır. Teslim alınan to-
humların yarısı Bakan-

lığımızın Tohum Gen Banka-
sında koruma altına alınmış,
diğer yarısı ise çoğaltılması-ta-
nımlarının yapılması ve tescil
işlemlerinin tamamlanması
amacıyla Tarım İşletmeleri Genel
Müdürlüğü (TİGEM) ve Tarım-
sal Araştırmalar ve Politikalar
Genel Müdürlüğü’ne (TAGEM)
verilmiştir. Bakanlık bünyesinde
yer alan kuruluşlar tarafından,
gerekli özellikleri taşıyan to-
humların çoğaltılması ve tesci-
linin yapılması süreçleri eş za-
manlı olarak sürdürülmüştür.
TİGEM işletmeleri ve TAGEM
enstitülerinde yetiştirilen kavun,
karpuz, fasulye, domates, kabak,
biber, hıyar, patlıcan, marul ve
mısır türlerinin ekimleri yapıl-
mış, tohumları çoğaltılmış, bitki
tasnif ve tanımları yapılmıştır.
Söz konusu türlere ait çeşitlerin
tescil işlemleri 2021 yılında ta-
mamlanmış, 37 çeşit tescil edil-
miş ve milli çeşit listesinde ya-
yınlanmıştır.
Yerli sebze
tohumculuğunun
geliştirilmesi;

TİGEM-TAGEM işbirliğinde
yürütülen ve 2018 yılından iti-
baren 5 yıllık bir süreci kapsayan
projede, domates, hıyar, biber,
patlıcan ve kavun olmak üzere
5 farklı türde 7 çeşitle üretim
yapılmıştır. Üretilen fidelerin
dağıtımı Tarım İl Müdürlükleri
kanalıyla üreticilere ulaştırılmış,
sebze tohumculuğunda ülke
dışa bağımlılık oranı önemli
oranda düşürülmüştür. 

Toplantıya ayrıca  TİGEM İn-
san Kaynakları Daire Baş-

kanı Gürcan Çatal, Tİ-
GEM Bitkisel Üretim

Dairesi Başkanı
Noyan Avgın, Tİ-
GEM Hayvancı-
lık Dairesi Baş-
kanı Faruk Er-
kan ve TİGEM
At Islahı ve Ye-
tiştiriciliği Dai-
resi Başkanı Ali

Ayar katıldı.

Ü

Türkiye Yüzyılının işletmesi “TİGEM” -2-
Güvenilir Ürün Platformu tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı desteği ile hayata geçen Tarım Varsa Hayat Var projesinin 4. toplantısı Türkiye Tarım İşletmeleri Genel Müdür-
lüğü (TİGEM) koordinasyonunda gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Celal Toprak’ın yaptığı toplantıda tarımın sigortası olarak kabul edilen
TİGEM’in proje ve hedefleri anlatıldı. Sertifikalı tohum, safkan at ve damızlık hayvan yetiştiriciliğinde rekorlar kırıldığı anlatıldı.  Yazımıza ikinci bölümü ile devam ediyoruz.

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

20İTTİFAK12.qxp_Layout 1  19.07.2024  18:02  Page 1


